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Od Redakcji
Mimo chłodnej wiosny, mimo tzw.

„ocieplenia klimatu” mamy już wszy-
scy dość zimy i czekamy na bardziej 
ludzkie, śródziemnomorskie tempera-
tury, wszak stamtąd pochodzi nasza 
cywilizacja… No i najbardziej służąca 
człowiekowi dieta…

Ten numer naszego Magazynu przy-
nosi wiele ciekawych informacji, warto 
się z nimi zapoznać. Przede wszystkim 
ze szczegółową relacją z odbytego 18. marca br. Zjazdu Lekarzy. Trwał 
długo, był burzliwy, padało wiele pytań o sens budowy Ośrodka 
Szkoleniowego przy ul. Śniadeckich. Czy starczy na to wszystko 
pieniędzy, co z inflacją, jak poszukać operatora obiektu, czy w ogóle 
taki ośrodek jest nam potrzebny. Wszystkie odpowiedzi znajdziecie 
Państwo w artykule na str. 5 i kolejnych. 

Od wielu lat w naszej Izbie funkcjonuje Pełnomocnik ds. zdrowia 
lekarzy – czym się zajmuje i czy można przyspieszyć przez pełno-
mocnika terminy na badania i wizyty specjalistyczne – odpowiedzi 
na str. 13–14.

Liczne porady prawne na str. 21–25.
Nie samą pracą człowiek żyje – na str. 18 i kolejnych przedstawiamy 

sylwetkę koleżanki lekarki, która prócz bycia lekarką i matką jest 
także autorką 26 książek beletrystycznych. Niezły wynik…

Życzę przyjemnej lektury i tradycyjnie proszę o nadsyłanie uwag 
i propozycji na adres: redakcja@oilgdansk.pl

Wiesława Klemens 

redakcja@oilgdansk.pl
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Kalendarium: marzec 2023 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 9  –  posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich w Warszawie
 10  –  posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej w Warszawie
 18  –  obrady XLII Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
 23  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
  –  posiedzenie Komisji ds. Kształcenia Medycznego ORL w Gdańsku
 27  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
 30  –  przewodniczenie obradom Prezydium i Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
  –  przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Sprawozdanie z obrad  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

16 lutego 2023 r.

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej pod prze-
wodnictwem wiceprezesa dr. Romana Budzińskiego, który 
przedstawił sprawozdanie Prezesa z działalności w ostat-
nim miesiącu. Doktor Marcin Szczęśniak przekazał infor-
macje z posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej o przyjęciu 
budżetu NRL i przyjęciu samorządowego projektu ustawy 
o niepożądanych zdarzeniach medycznych tzw. „no fault” 
oraz zmianie na stanowisku redaktora naczelnego Gazety 
Lekarskiej.

Skarbnik
Doktor Jacek Drozdowski przedstawił wykonanie bu-

dżetu za 2022 r., następnie bilans i rachunek zysków i strat 
za 2022  r. oraz planu budżetu na 2023  r., przy którym 
rozwinęła się dyskusja na temat kwoty odpisu ze składek 

członkowskich i zapisu tego w planie budżetu oraz różnicy 
planowanych kwot wydatków i przychodów. Po przegłoso-
waniu zmian w zapisach projektu uchwały, na wniosek dr 
Rity Sharma Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia rekomendacji dla projektu 
budżetu na 2023 r. Kolejną sprawą było głosowanie nad 
zminą Regulaminu wynajmu oraz udostępniania sali wy-
kładowo-konferencyjnej.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy – sprawy lekarzy 
cudzoziemców

Doktor Krzysztof Wójcikiewicz zawnioskował o wpis na 
listę członków i do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy 
dentystów oraz przyznanie PWZ:

– w celu odbycia stażu podyplomowego na 5 lat: 2 osoby 
z Białorusi i 1 z Ukrainy;
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– ponowne w celu odbycia stażu stażu dla lekarzy cudzo-
ziemców: 1 osoba z Białorusi i 2 z Ukrainy.

Przyznanie warunkowego PWZ:
– na wykonywanie zawodu przez cały okres zatrudnienia 

pod nadzorem lekarza/lekarza dentysty posiadającego spe-
cjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty: 3 lekarzy z Ukrainy;

– na samodzielne wykonywanie zawodu lekarza/lekarza 
dentysty, a przez pierwsze trzy miesiące zatrudnienia pod 
nadzorem lekarza/lekarza dentysty posiadającego specja-
lizację II stopnia lub tytuł specjalisty: 8 lekarzy z Ukrainy;

– na określony zakres czynności zawodowych: 1 lekarz 
z Białorusi.

Następnie dr Wójcikiewicz przedstawił wniosek o ponow-
ne przyznanie PWZ na określony zakres czynności zawodo-
wych lek. dent. K.L (obywatelowi Ukrainy) oraz sytuację, jaka 
wystąpiła w przebiegu jego zatrudnienia. Pan Doktor praco-
wał na podstawie PWZ przyznanego na określone czynności 
zawodowe i mógł wykonywać zawód wyłącznie na podsta-
wie umowy o pracę na czas określony. Mimo tego warunku 
po pewnym czasie doszło do podpisania umowy cywilno-
-prawnej między lekarzem a przychodnią. Zgodnie z prawem 
nie mógł on prowadzić działalności gospodarczej jako prak-
tyki lekarskiej ze względu na brak odpowiedniego PWZ. Po 
wyjaśnieniu sytuacji podpisał z przychodnią ponownie umo-
wę o pracę na czas określony, a lekarz dokonał wykreślenia 
prowadzonej działalności gospodarczej z CEIDG. W dyskusji 
adw. Karol Kolankiewicz przedstawił opinię, aby rozważyć 
skierowanie do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej wniosek o zbadanie tej sprawy, aby uświadomił, 
że takie postępowanie nie powinno wystąpić.

Następnie dr Wójcikiewicz przedstawił sprawę dotyczą-
cą lek. N.S., obywatelki Ukrainy, która aktualnie posiada 
warunkowe PWZ ważne do 30.06.2023 r. na samodzielne 
wykonywanie zawodu pod opieką lekarza przez pierwsze 
3 miesiące zatrudnienia. Z opinii opiekuna wynika, że stopień 
znajomości języka polskiego nie pozwala jej na samodziel-
ne wykonywanie zawodu lekarza. Lekarka nie uczestniczy 
w kursie języka polskiego w OIL, w aktach rejestrowych 
znajduje się wyłącznie oświadczenie o znajomości języka 
polskiego. W związku z powyższym dr Wójcikiewicz zawnio-
skował o zmianę uchwały 823/2022/R ORL w Gdańsku z dn. 
22.09.2022 r. w sprawie przyznania warunkowego PWZ i przy-
jęcie uchwały w sprawie przedłużenia nadzoru nad lekarką 
przez okres 3 miesięcy i wykazanie się postępami w zakresie 
znajomości języka polskiego, a także wykazanie się opinią 
lekarza nadzorującego. Natomiast w przypadku niepodjęcia 
przez lekarkę nauki języka polskiego i uzyskania niekorzyst-

nej opinii od lekarza nadzorującego zostanie zawiadomione 
się MZ o tym fakcie lub zostanie wszczęte postępowanie 
z art.11 Ustawy ozlild.

Doktor Wójcikiewicz przedstawił sprawę dotyczącą lek. 
H.K. z Ukrainy, która aktualnie posiada PWZ na określony 
zakres czynności zawodowych we wskazanym przez mini-
stra zdrowia podmiocie. Pani Doktor złożyła do MZ wniosek 
o zmianę podmiotu i uzyskała nową decyzję ze wskazaniem 
innego podmiotu. Przegłosowano wniosek o zmianę uchwały 
w sprawie przyznania PWZ na określony zakres czynności. 

Aktualny stan lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowa-
nych w OIL w Gdańsku to 14274.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Doktor Łukasz Szmygel przekazał, że Komisja przygotowu-

je się do ogólnopolskiego spotkania etycznego w październi-
ku 2023 r., pracuje nad poprawkami i zmianami w Kodeksie 
Etyki Lekarskiej.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk

Przewodniczący Komisji dr W. Grabe przedstawił sta-
tystykę wpisów do Rejestru Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą w okresie od 19 stycznia do 16 lutego 
2023 r. Następnie jednogłośnie podjęto 7 uchwał w sprawie 
wykreślenia działalności leczniczej. 

Komisja ds. Konkursów
Na przedstawiciela Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 

w Komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stano-
wisko Pielęgniarki Oddziałowej Kliniki Pediatrii, Hematologii 
i Onkologii w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym 
w Gdańsku została wyznaczona kol. Marzena Mazur.

Doktor Roman Budziński przekazał informacje o zakoń-
czonym postępowaniu konkursowym na stanowisko ordy-
natora Kliniki Onkologii i Radioterapii w Uniwersyteckim 
Centrum klinicznym w Gdańsku, którym został dr Rafał 
Dziaduszko.

Komisja ds. Socjalnych
Przewodnicząca Komisji dr Izabela Łebek przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji socjalnej w 2022 r. 

Komisja ds. Stomatologii
Doktor Joanna Skonecka przekazała, że 2 lutego 2023 r. 

odbyło się posiedzenie Komisji, na którym omawiano tematy 
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szkoleń, sprawy bieżące oraz temat Pierwszych Pomorskich 
Spotkań Stomatologicznych, które mają odbyć się w dniach 
22–24 kwietniu 2023 r. w hotelu Nadmorskim w Gdyni.

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Doktor Joanna Skonecka przedstawiła wnioski dotyczące 

lekarzy dentystów w sprawie:
– potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia pody-

plomowego lekarzy przez Schmidt Dental Oliver Schmidt 
w Gdańsku – kursy medyczne (21 tematów – zgodnie z wnio-
skiem).

Następnie dr Roman Budziński przedstawił wnioski doty-
czące lekarzy w sprawie:

– potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia pody-
plomowego lekarzy przez Forum Media Polska Sp. z o.o. 
w Poznaniu – konferencja;

– odmówiono potwierdzenia warunków kształcenia 
podyplomowego lekarzy i wpisu do rejestru podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy 
dentystów AI Sp. z o.o. w Gdyni;

– potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia pody-
plomowego lekarzy przez VM Media Sp. z o.o. VM Group 
Sp. K. w Gdańsku – konferencje hybrydowe, stacjonarne 
i online oraz kursy medyczne;

– potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia pody-
plomowego lekarzy przez 90 CONSULTING w Warszawie 
– konferencja.

Komisja ds. Kultury
Doktor Marcin Nowiński przekazał, że razem z Komisją 

Organizacyjną przygotowują pierwszą edycję Dnia 
Ogrodnika, aby zintegrować środowisko lekarzy, którzy pa-
sjonują się ogrodnictwem. Poinformował, że chór będzie 
reprezentował Izbę na czerwcowym konkursie w Bydgoszczy.

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak poinfor-

mował, że do kalendarza imprez Naczelnej Rady Lekarskiej 
zostały zgłoszone następujące imprezy: XIV Regaty Lekarzy 
w Pucku, Ogólnopolski Turniej Tenisowy Lekarzy, Mistrzostwa 
Lekarzy w Triatlonie oraz Pierwszy Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego Lekarzy.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie sfinansowania kosztów uczestnictwa załóg w XIV 
Ogólnopolskich Regatach Żeglarskich Lekarzy w klasie Puck, 
wyrażając także zgodę na sfinansowanie kosztów uczestnic-
twa załogi Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku 

w XIV Ogólnopolskich Regatach Żeglarskich Lekarzy w klasie 
Puck, które odbędą się w dniach 26–28 maja 2023 r. w Pucku 
– ze środków Komisji ds. Sportu i Rekreacji.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Przewodniczący komisji dr Jacek Drozdowski przeka-

zał, że 17 lutego 2023 r. odbędzie się pierwszy wyjazd do 
Filharmonii Bałtyckiej.

Komisja Legislacyjna
Przewodniczący Komisji dr Paweł Figarski przedstawił pro-

jekty ustaw i rozporządzenia, które w ostatnim czasie wpły-
nęły do zaopiniowania Komisji. Przekazał, że CMKP i Minister 
Zdrowia publikują nowe programy specjalizacji, które mają 
być gotowe do końca lutego 2023 r. 

Następnie rozwinęła się dyskusja na temat nowego roz-
porządzenia dot. stażu podyplomowego.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ 
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka przekazała, 

że przedstawiciele Komisji planują spotkać się z dyrektorem 
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ oraz dyrektorem 
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ce-
lem omówienia priorytetów na rok 2023.

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Przewodnicząca Komisji dr Rita Sharma poinformowała, 

że pod koniec stycznia była obecna na konferencji doty-
czącej SMK w Warszawie, przekazując, że nie będą wpro-
wadzane żadne zmiany w SMK, ewentualne zmiany będą 
wprowadzane w nowszych wersjach dla nowych rezyden-
tów. Z dr. Jakubem Byczkowskim uczestniczyła na spotka-
niu z pracownikami Wydziału Zdrowia Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, podczas którego rozmawiali o procesie 
rekrutacji na specjalizacje. Podziękowała wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w projekcie „Poznaj swoją Izbę” i nadesłali 
materiały.

Komisja Bioetyczna
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie zasad wnoszenia opłat stanowiących zryczałtowa-
ne koszty Komisji Bioetycznej przy Okręgowej Izbie Lekarskiej 
w Gdańsku.
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Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Doktor Roman Budziński przekazał, że pozwolenie na bu-

dowę ośrodka jest prawomocne, wyłoniono dwóch oferen-
tów, z którymi będą podjęte dalsze rozmowy po decyzjach 
Okręgowego Zjazdu Lekarskiego. Okręgowa Rada Lekarska 
w Gdańsku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia projektu 
wykonawczego dla inwestycji budowa Ośrodka Szkoleniowo-
Naukowego OIL w Gdańsku i w sprawie przyjęcia Raportu 
wraz z rekomendacjami dotyczącymi wyboru oferenta na 
Generalne Wykonawstwo dla inwestycji – budowa Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku.

Sekretarz
Doktor Krzysztof Wójcikiewicz przedstawił uchwały pod-

jęte przez Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
pomiędzy posiedzeniami Rady. 

Sprawy biura prawnego
Adwokat Karol Kolankiewicz wskazał, że nowy program 

stażu skraca kurs z przepisów prawa medycznego, co może 
skutkować w przyszłości niedostateczną wiedzą lekarzy 
w tym zakresie. 

Doktor Joanna Skonecka poruszyła kwestię medycyny 
estetycznej w stomatologii i używania różnych tytułów 
specjalisty, którą wyjaśnił mec. K. Kolankiewicz i dr Maciej 
Dziurkowski.

Sprawy bieżące
Doktor Roman Budziński przekazał, że kapituła Nagrody 

„Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae” nagrodziła: dr. 
Jerzego Matkowskiego, dr. Wojciecha Mokwę, prof. Tomasza 
Smiatacza, dr. n. hum. Piotra Paluchowskiego.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie rekomendacji XLII Sprawozdawczo-Wyborczemu 
Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy w Gdańsku następujący 
skład Prezydium Zjazdu:

– dr Marcin Nowiński – przewodniczący,
– dr Ewa Siewierska-Chomeniuk – wiceprzewodnicząca,
– dr Izabela Łebek – wiceprzewodnicząca,
– dr Marcin Szczęśniak – sekretarz,
– dr Łukasz Szmygel – sekretarz.
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie rekomendacji XLII Sprawozdawczo-Wyborczemu 
Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy w Gdańsku przyjęcie uchwa-
ły w sprawie:

– udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 
w Gdańsku,

– zatwierdzenia sprawozdania finansowego, bilansu, ra-
chunku zysków i strat oraz podziału zysku za rok 2022,

– odmowy przekazania dofinansowania na rzecz organi-
zacji Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych w futsalu kobiet 
i mężczyzn,

– zaopiniowania lek. Alexandra Ijuha jako kandyda-
ta do pełnienia funkcji biegłego sądowego przy Sądzie 
Okręgowym w Elblągu.

Przekazano informację o otwarciu Klubu Sąsiedzkiego 
w dzielnicy Aniołki w dniu 18 lutego 2023 o godz. 11. Do 
reprezentowania Izby zgłosiła się dr Rita Sharma.

Doktor Joanna Skonecka przedstawiła zmiany w statucie 
Fundacji Pomocy Lekarzom Seniorom, przekazała również, 
że nastąpiła zmiana nazwy Fundacji. 

 ✍ Przygotował Łukasz Szmygel
Na podstawie protokołu Izabeli Krywuć
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Prawie dziesięć godzin trwał XLII Sprawozdawczy Okrę-
gowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku, który odbył się w sobotę 
18 marca 2023 r. w budynku Atheneum Gedanense No-
vum Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Tematem, 
który wzbudził najwięcej emocji, była budowa Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego. Po dyskusjach i sporach prze-
głosowano finansowanie budowy Ośrodka, którego koszty 
oszacowano na ponad 50 mln zł, z czego 20 mln zł to 
oszczędności, które udało się zgromadzić Izbie przez 
ostatnie lata.

XLII Sprawozdawczy Okręgowy  
Zjazd Lekarzy w Gdańsku

Burzliwe dyskusje, podjęte uchwały

Sprawozdanie Prezesa

Nagrody dla lekarzy zasłużonych dla samorządu 
i pacjentów

Zjazd tradycyjnie rozpoczął się uhonorowaniem pracy 
lekarzy, czyli wręczeniem nagrody imienia dr Aleksandry 
Gabrysiak, która w tym roku trafiła do lek. Arletty 
Chryścionko. 

– Dziękuję kapitule odznaczenia za niezwykłe wyróżnienie 
– powiedziała Arletta Chryścionko. – Jestem zaszczycona, 
choć takie wyróżnienie należy się pewnie każdemu z nas. Chcę 
podziękować rodzicom, nauczycielom i kolegom w zawodzie. 
Chcę też podziękować naszym pacjentom, bo to oni uczą nas 
właściwej postawy, pokory i cierpliwości.

Następnie nagrodę Pro Bono Societatis Medicorum 
Pomeraniae za szczególne zasługi na rzecz Samorządu 
i całego środowiska lekarskiego otrzymali: dr hab. n. med. 
Tomasz Smiatacz, lek. Jerzy Matkowski, lek. Wojciech 
Mokwa oraz dr n. hum. Piotr Paluchowski.

– Przyjmujemy tę naprawdę prestiżową, najwyższą w kor-
poracji gdańskiej nagrodę, jako wyraz podziękowania za na-
szą wieloletnią pracę na rzecz Samorządu – powiedział Jerzy 
Matkowski. – W moim przypadku wzruszenie jest podwójne, bo 
w tej sali przed 67 laty rozpoczynałem drogę medyczną. Praca 
w Samorządzie Lekarskim to wielki zaszczyt, wielka satysfakcja 
i radość z poznania wspaniałych osób. 

– Chcę podziękować społeczności lekarskiej, za to że jesteście, 
że działacie – dodał Tomasz Smiatacz. – Sprawnie przepro-
wadziliście pomorzan przez trudny czas pandemii. Samorząd 
Lekarski jest czymś znacznie więcej niż związkiem zawodowym, 
to jedyne gremium, które ocenia pracę lekarzy. Jesteście ostat-
nią, a często i jedyną linią obrony pacjentów pod względem 
merytorycznym i etycznym. 

Budowa Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego. Skąd ten 
pomysł?

Obowiązkowym elementem Zjazdu są sprawozdania z ca-
łorocznej pracy Prezesa, Komisji Rewizyjnej, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowego 
Sądu Lekarskiego. Wyjątkowo emocjonalną dyskusję wy-
wołało sprawozdanie Prezesa Dariusza Kutelli, a konkretnie 
temat budowy Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego. 
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Dariusz Kutella Prezes OIL przypomniał historię pomysłu 
budowy ośrodka, który narodził się już w 2013 roku, kiedy 
okazało się, że mimo poszerzania zakresu działań Izby każdy 
rok zamykał się ze sporą nadwyżką budżetową, a dodatko-
wo dochodziły do tego środki pozyskane z innych źródeł. 

Nagroda Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae   
wręczona przez Prezesa lek. dent. Dariusza  Kutellę

Laureaci nagrody Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae

Nagroda im. Aleksandry Gabrysiak dla kol. Arletty Chryścionko

Wtedy pojawił się pomysł, aby spożytkować te środki na 
stworzenie nowej jakości w kształceniu podyplomowym 
lekarzy. Członkowie Izby podjęli wieloletnie starania i dzięki 
pomocy śp. Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza, 
a później również Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelicha, 
po rozwiązaniu niezliczonych problemów prawnych i admini-
stracyjnych udało się pozyskać działki w sąsiedztwie siedziby 
gdańskiej Izby (łącznie 4378 m2). 

– Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy konkurs architek-
toniczny, zainwestowaliśmy środki, aby realizować zadania 
zaakceptowane przez poprzednie Zjazdy – tłumaczył dele-
gatom Dariusz Kutella. – W 2019–2020 roku przyszła zapaść 
w branży budowlanej, a koszty planowanej inwestycji wzrosły 
dwa razy. Członkowie Komisji Architektoniczno-Budowlanej, 
Rady Lekarskiej zastanawiali się, co zrobić, kiedy zainwestowali-
śmy już pieniądze. Było wiele wątpliwości i dyskusji. Podniesiona 
składka sprawiła, że znów jesteśmy w tej samej sytuacji jak 
w 2015 roku. Doradca finansowy Izby oszacował, że z naszymi 
oszczędnościami, kredytem, wsparciem z innych izb jesteśmy 
w stanie zakończyć budowę w dwa lata. Wielu z nas ma wąt-
pliwości, ale opieramy się na opinii fachowców.  

Prezes Kutella podkreślił, że OIL w Gdańsku cały czas się 
rozwija, potrzebuje przestrzeni dla nowych aktywności. 
Zaprojektowany obiekt charakteryzuje się elastycznością 
funkcji (od kameralnych szkoleń po konferencje na 300 osób), 
znajdzie się w nim miejsce dla gastronomii służącej uczest-
nikom szkoleń i baza noclegowa dla lekarzy. Będą tu mogły 
odbywać się debaty naukowe, lekarskie działania kulturalne 
i artystyczne. 

Lekarze delegaci: „Za mało informacji o ośrodku”  
– Zazdroszczę optymizmu, zmieniły się warunki geopolitycz-

ne na świecie, nie wiemy, co będzie za rok – mówił Krzysztof 
Dębicki. – Może być tak, że zadłużymy Izbę, a po wybudowaniu 
stanu surowego nie będzie chętnych na prowadzenie działalno-
ści: bazy hotelowej, gastronomii. Po pandemii wiele wydarzeń 
odbywa się online, zmieniły się realia świata. W tym co dziś 
słyszymy, brakuje rzetelnych analiz, a my jesteśmy wyznaczeni 
przez nasze środowisko, naszych kolegów, żeby podjąć decyzję 
w tak poważnej spawie jak budowa ośrodka za ponad 50 mi-
lionów. 

– Jestem zwolennikiem budowy ośrodka, ale musimy do-
kładnie wiedzieć, dlaczego i dla kogo to robimy – mówiła 
Magdalena Sildatke-Bauer. – Mamy podjąć poważną decyzję, 
wytłumaczyć ją potem kolegom w terenie. Oczekiwałabym 
prostej informacji, ile ośrodek będzie kosztował, jaki Izba musi 
wziąć kredyt, jak długo będziemy go spłacali. Tego zabrakło. 

Część lekarzy delegatów na Zjazd zarzucała zaangażo-
wanym w budowę ośrodka kolegom brak kompleksowej 
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informacji na temat jego budowy, proponowała przesunięcie 
budowy na kolejny rok, lekarze zgłaszali też obawy o źródło 
finansowania przedsięwzięcia i wypłacalność Izby. 

– Mamy przegłosować podwyższenie finansowania, rozu-
miem, że ta kwota wystarczy na stan deweloperski – mówił 
Piotr Lasota. – Niewiele wiemy, jaki jest dalszy kosztorys wy-
posażenia. Jeśli mamy głosować za budową ośrodka szkolenio-
wego z hotelem, restauracją, wyposażeniem tego wszystkiego 

i utrzymaniem, to są to olbrzymie koszty, o których nie wiemy 
nic. Słyszałem, że ma być firma outsourcingowa, która ma 
przejąć prowadzenie hotelu i czerpać z tego zyski. Rozumiem, 
że musiałaby dawać nam preferencyjne zniżki. Która firma się 
zgodzi uszczuplać swój biznes? Czy są konkrety, czy prowadzo-
no rozmowy z jakimiś firmami, które są zainteresowane przeję-
ciem? Musimy znać szczegóły inwestycji, która może przyniesie 
korzyści za sto lat. 

– Na co liczyli państwo, decydując się na nieumieszczenie 
w materiałach zjazdowych stosownych materiałów dotyczą-
cych zwiększenia budżetu na tę budowę i towarzyszących kon-
kretnych danych potrzebnych do podjęcia decyzji? – dodała 
Iwona Karczyńska. – Część delegatów czuje się zmanipulo-
wana, przyciśnięta do ściany. Decyzja, że nie będzie informacji 
o budowie w materiałach informacyjnych sprawia, że czujemy 
się jak maszynki do głosowania. Stąd ta długa dyskusja, której 
nie byłoby, gdyby była pełna informacja na temat budowy.

Odpowiedzi na pytania delegatów udzielone
Marcin Nowiński, wiceprezes OIL w Gdańsku, podkreślił, 

że owszem w materiałach zjazdowych mogły pojawić się 
potrzebne informacje, ale jednocześnie podczas kilkugo-
dzinnej dyskusji na Zjeździe delegaci otrzymali odpowiedzi 
na wszystkie pytania. 

– Nikt nie ukrywa niczego przed państwem – podkreślił 
Marcin Nowiński. – Informacje pojawiały się na naszej stronie 
i w Pomorskim Magazynie Lekarskim, poza tym wystarczyło 
zapytać w Izbie, a otrzymaliby państwo do wglądu stosowne 
dokumenty. Podczas Zjazdu przekazaliśmy wszystkie infor-
macje, które sami posiadamy. Nie wszystkie kwestie są nam 
znane, jak na przykład funkcjonowanie ośrodka, bo te ustalenia, 
negocjacje rozpoczną się po decyzji o jego budowie. 

Mecenas Elżbieta Czarnecka z Biura Prawnego OIL 
w Gdańsku pilotująca sprawę budowy przypomniała, że 
w 2015 roku uchwałą Zjazdu podjęto decyzję o pozyskaniu 
nieruchomości w celu budowy obiektu na potrzeby szkole-
niowe, edukacyjne lekarzy i lekarzy dentystów i pozyskano 
nieruchomości.

– Do tej pory wydano na inwestycje z tym związane około 
2 miliony 798 tysięcy złotych – tłumaczyła mecenas Czarnecka. 
– Na co poszły te pieniądze? Między innymi na nieruchomości 
przejęte w użytkowanie, zakup budynku, ogrodzenie terenu, 
inwentaryzacje, na projektowanie, na inwestora zastępczego, 
wznowienie działek, wyburzenie budynków.   

Elżbieta Czarnecka podkreśliła, że wszystkie działania 
związane z budową ośrodka prowadzone są w ramach 
stałej Komisji Architektoniczno-Budowlanej działającej od 
2019 roku, w skład której wchodzi 11 osób. 

Kol. Agnieszka Gwiazdowska przedstawiała cierpliwie liczne  
propozycje uchwał zjazdowych

Głosowanie przebiegało sprawnie

Prezydium Zjazdu
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– Od 2022 roku firma TOPROJKET z Rybnika w ramach umo-
wy o zaprojektowanie dokumentacji projektu technicznego, 
architektoniczno-budowlanego i zagospodarowania terenu 
przedstawia każdorazowo koszty tego, co zaprojektuje – do-
dała mecenas Czarnecka. – Kosztorys był przedmiotem oceny 
Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanej i przedstawiany na 
radach lekarskich.

Mecenas Czarnecka podkreśliła, że jeśli Izba nie dotrzyma 
warunków umowy, rozwiąże umowę z powodu niespełnienia 
zobowiązań, wszystkie nakłady zostaną stracone, umowa 
rozwiązana, zostanie kwestia odszkodowania za zerwanie 
umowy. 

Po informacjach dotyczących budowy, konieczności 
rozpoczęcia budowy najpóźniej w kwietniu 2023 roku oraz 
o karach umownych, postanowiono o rozpoczęciu prac 
w bieżącym roku. W kolejnej uchwale przegłosowano finan-

sowanie budowy ośrodka – około 20 mln zł z oszczędności, 
które udało się zgromadzić Izbie przez ostatnie lata i około 
30 mln zł z kredytów.

– Mam do koleżanek i kolegów wielkie zaufanie – powiedział 
Sławomir Łabsz. – Budowa ośrodka to olbrzymie osiągnięcie, 
pokazuje że gdańska Izba dojrzała do standardów europejskich. 
Trzeba pogratulować tym, którzy rozbudowują Izbę. Na przy-
szłość to robimy, nie sobie do kieszeni. To wspaniała praca, ten 
projekt jest wielką wartością.

Dofinansowanie szczepień, dłuższe godziny pracy 
Izby, stan składek na stronie 

– Udało się przegłosować wyczekiwany przez wielu leka-
rzy projekt dofinansowania przez Izbę szczepień ochronnych  
– mówili młodzi lekarze uczestniczący w Zjeździe. – Mamy 
nadzieję, że w najbliższym roku uda się zabezpieczyć fundusze 
na ten cel i ustalić odpowiednie regulaminy dofinansowań. 
Zobowiązano Okręgową Radę Lekarską do wydłużenia godzin 
funkcjonowania siedziby przy ulicy Śniadeckich i podjęcia pró-
by umożliwienia sprawdzania salda opłaconych składek na 
stronie internetowej OIL Gdańsk. Uzyskaliśmy informację, że 
w poprzednich latach było to niemożliwe. Kolejnym w naszej 
opinii dużym sukcesem jest przegłosowanie nakazu publiko-
wania proponowanych stawek w ogłoszeniach o pracę, które 
pojawiają się w mediach Izby.

 ✍ opr. AK
Fot. Wiesława Klemens

Sekretarz OIL kol. Krzysztof Wojcikiewicz wyjaśnia szczegóły budowy ośrodka szkoleniowego

Dyskusja zjazdowa była ożywiona
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Uchwała nr 9/2023/Z
XLII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie zasad udzielania pomocy w doskonaleniu zawodowym w 2023 r.  

 z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów
Na podstawie § 8 ust. 5 załącznika do uchwały 5/11/Rd Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku z dnia 27 stycznia 2011 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania świadczeń z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy 
Dentystów, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następujące priorytety udzielania pomocy 

w doskonaleniu zawodowym w 2023 r. w postaci umorzenia:
– do 50% – dla lekarzy i lekarzy dentystów otwierających przewody doktorskie lub habilitacyjne, niebędących zawodowo 

związanymi z ośrodkami akademickimi (nie więcej niż 10.000 zł);
– do 50% – dla lekarzy lub lekarzy dentystów rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację albo odbywających inne 

formy doskonalenia zawodowego, równorzędne z kształceniem specjalizacyjnym, nie więcej jednak niż do kwoty 5 000,00 zł;
– do 50% opłaty nostryfikacyjnej – dla lekarzy lub lekarzy dentystów cudzoziemców, którzy posiadają warunkowe prawo 

wykonywania zawodu lub prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności.

§ 2
Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 10/2023/Z
XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie refundacji kosztów szczepień ochronnych 

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku 

do podjęcia prac zmierzających do wprowadzenia refundacji kosztów szczepień ochronnych dla członków Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku i ich dzieci. 

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 11/2023/Z
XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie funkcjonalności strony internetowej OIL 

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich , uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku 

do rozpoczęcia prac zmierzających do wprowadzenia na stronie internetowej OIL w Gdańsku funkcjonalności pozwalającej 
na sprawdzanie stanu rozliczeń składek członkowskich. 

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann



10

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 5.2023

Uchwała nr 12/2023/Z

XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 18 marca 2023 r.

w sprawie upoważnienia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku do pozyskania oraz przeznaczenia środków finan-
sowych na realizację inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-naukowego oraz upoważnienia  

do zawarcia umowy na generalne wykonawstwo 

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.),  
w związku z uchwałą nr 13/2019/Z XXXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia 16 marca 2019 r. w sprawie usta-
lenia zasad realizacji inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-noclegowego uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do 

pozyskania oraz przeznaczenia środków finansowych na realizację inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-naukowego 
według następujących zasad:

1. XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wyraża zgodę na zadysponowanie przez Okręgową 
Radę Lekarską w Gdańsku posiadanych środków finansowych do wysokości 20 000 000,00 zł (dwadzieścia milionów złotych), 
nie więcej jednak niż do 80% wysokości funduszu statutowego, w celu realizacji inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-
-naukowego.

2. XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do zaciągnięcia 
zobowiązania finansowego do wysokości 35 000 000,00 zł (trzydzieści pięć milionów złotych) w celu realizacji inwestycji.

3. XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku 
do zawarcia umowy na generalne wykonawstwo inwestycji budowa ośrodka szkoleniowo-naukowego OIL w Gdańsku z ofe-
rentem zarekomendowanym przez inwestora zastępczego Costa Project Sp. z o.o. Sp.K. w Gdyni do kwoty 54 000 000,00 zł 
(pięćdziesiąt cztery miliony złotych).

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 13/2023/Z

XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 18 marca 2023 r.

w sprawie upoważnienia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku do wyboru audytora

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz. U. z 2018 r., poz. 168 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do 

wyboru audytora, któremu zostanie powierzone badanie i ocena sprawozdania finansowego Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku za rok 2023.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  

Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann
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Uchwała nr 14/2023/Z
XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie zmiany zasad funkcjonowania Biura OIL w Gdańsku 

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do 

wprowadzenia zmian w zasadach funkcjonowania Biura OIL w Gdańsku w sposób umożliwiający pozostawienie dokumentów 
również poza godzinami działania Biura przy jednoczesnym wydłużeniu godzin jego funkcjonowania dla członków OIL.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 15/2023/Z
XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  oraz bilansu i rachunku zysków i strat oraz podziału zysku za 

rok 2022

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza sprawozdanie finansowe, w tym bilans 

za rok 2022, sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą bilansową 
w wysokości 29.755.593,21 zł. 

§ 2
Zysk netto w kwocie 1.298.546,96 zł przeznacza się w całości na fundusz statutowy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 16/2023/Z
XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 18 marca 2023 r.
w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Gdańsku

Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku udziela absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 

w Gdańsku za rok budżetowy 2022.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  

Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann
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Uchwała nr 17/2023/Z

XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 18 marca 2023 r.

w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2023

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku uchwala budżet Okręgowej Izby Lekarskiej 

w Gdańsku na rok 2023, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 18/2023/Z

XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 18 marca 2023 r.

w sprawie ogłoszeń na stronie internetowej OIL 

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich , uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku 

do wprowadzenia obowiązku podawania w ogłoszeniach o pracę na stronie internetowej OIL w Gdańsku proponowanej 
wysokości wynagrodzenia.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann

Uchwała nr 19/2023/Z

XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 18 marca 2023 r.

w sprawie ustalenia zasad wyboru audytora

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz. U. z 2018 r., poz. 168 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLII Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku 

do podejmowania uchwał w sprawie wyboru audytora w drodze otwartych zapytań ofertowych lub ogłoszeń o konkursie 
ofert na badanie i ocenę sprawozdań finansowych Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Zjazdowe podpisali: Przewodniczący Zjazdu: dr Marcin Nowiński;  
Zastępcy Przewodniczącego Zjazdu: dr Ewa Siewierska-Chomeniuk, dr Izabela Łebek; Sekretarze Zjazdu: dr Marcin Szcześniak, dr Aleksandra Gramann
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Żyjemy w czasach, które Jamais Cascio (antropolog, poli-
tolog, pisarz) proponuje opisywać akronimem BANI. Nasz 
obecny świat jest według autora: Brittle (kruchy), Anxio-
us (niespokojny), Non-linear (nieliniowy), Incpreceptible 
(niezrozumiały). „To, co kiedyś było niestabilne, przestało 
być wiarygodne. Ludzie nie czują się już niepewni, są nie-
spokojni. Rzeczy nie są już skomplikowane, zamiast tego 
podlegają nieliniowym systemom logicznym. To, co kiedyś 
było dwuznaczne, dziś wydaje się nam niezrozumiałe”.

Przez to przywołanie chcę podkreślić, z czym teraz przy-
szło nam wszystkim się mierzyć. Rzeczywistość wymaga 
obecnie od nas więcej w każdym obszarze życia, także za-
wodowego. Tymczasem pogorszyła się bardzo znacząco 
kondycja zdrowia psychicznego społeczeństwa. 

W wydanej przez PZWL w 2022 r. książce „Zdrowie psy-
chiczne – współczesne zagrożenia i możliwości wzmacniania” 
autorki wskazują na zagrożenia dla zdrowia psychicznego 
związane z pandemią, przytaczają liczne badania nad epide-
mią, które wskazują na zwiększony niepokój i zmniejszenie 
zadowolenia z życia wśród ludzi; podkreślają również bar-
dzo ważną rolę ograniczania wolności osobistej związanej 
z obostrzeniami. 

„Ponieważ stabilizacja została naruszona, mechanizmy 
adaptacyjne wielu osób zostały nadwyrężone. Pojawiło się 
zwiększone ryzyko utraty zdrowia, życia, pracy i środków do 
utrzymania”. Wiele osób w związku z pandemią reagowało 
nasilonym dystresem, fobiami (w tym, w szczególności, ko-
ronafobią), obniżeniem nastroju, zaburzeniami depresyjny-
mi, zaburzeniami obsesyjnymi, nadużywaniem substancji 
psychoaktywnych, samookaleczeniami czy psychozami. 
Drastycznie wzrosła przemoc domowa w warunkach przymu-
sowej izolacji. Autorki wskazują, że obecnie zwraca się uwagę 
na pojawianie się przewlekłego stresu posttraumatycznego 
związanego z wpływem pandemii na zdrowie psychiczne.

Na konferencji „Wyzwania psychiatrii” (Warszawa, 16–
17 września 2022) jeden z paneli poświęcony był skutkom 
działania koronawirusa na różne aspekty zdrowia psychicz-
nego. Wnioski z badań przedstawione przez prof. dr. hab. n. 
med. Marcina Siwka na wykładzie „Zaburzenia depresyjne 
i lękowe jako konsekwencja pandemii lub przebytej infekcji” 
są dość pesymistyczne. Między innymi przebycie infekcji 

Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów

Pomoc w trudnym czasie
Sars-Cov2 jawi się jako najważniejsze źródło przyrostu ob-
jawów psychopatologicznych w pandemii, a zespół post-
-COVID charakteryzuje dużą częścią objawów podobnych 
do depresji. Wśród czynników chronobiologicznych i środo-
wiskowych związanych z samoizolacją/kwarantanną/pracą 
z domu, wykładowca wymienia „tendencję do zapełniania 
‘dziur w grafiku i emocjach’ alkoholem/substancjami psy-
choaktywnymi”. 

Lekarze i personel medyczny, którzy bezpośrednio stawiali 
czoła dramatycznym wyzwaniom czasów pandemii to ludzie, 
którzy tak jak inni doświadczali zagrożenia, niepewności 
czy lęku o życie swoje i bliskich. A jednak to oni musieli co-
dziennie zapominać o sobie, by móc pomagać chorym. To 
oni musieli dać radę unieść ogromny ciężar walki o życie, 
często mierzyć się z bezradnością. Koszty, jakie wielu z nich 
poniosło, dla niektórych okazały się olbrzymie.

Jako pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów 
starałam się i staram pomagać lekarzom i ich rodzinom, czę-
sto wykraczając poza zakres dotychczasowych zadań.

Pełnomocników ds. zdrowia lekarzy i lekarzy 
dentystów powołują okręgowe rady lekarskie na 
podstawie uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej 
z 2007 roku. Ich zadaniem jest pomoc lekarzom, 
którzy ze względu na stan zdrowia mają lub 
mogą mieć trudności w wykonywaniu zawodu, 
w tym lekarzom z problemem uzależnienia. 
Każdy lekarz może skorzystać z pomocy 
pełnomocnika. Pełnomocnik pomaga rozeznać 
się w sytuacji, rozpoznać problem, wybrać 
z różnych możliwości pomocy najbardziej 
korzystną, a także monitoruje stan zdrowia 
lekarza w trakcie leczenia, jeśli zachodzi taka 
potrzeba. Do pełnomocnika może zgłosić się 
również członek rodziny lekarza lub lekarz, który 
chce pomóc innemu lekarzowi.
Lek. Katarzyna Wiśniewska pełni w OIL 
w Gdańsku funkcję pełnomocnika od 2007 roku. 
Pomaga również lekarzom w sytuacjach 
przemocy domowej. 
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W czasie pandemii działałam zarówno w kontakcie osobi-
stym, jak i zdalnym. Czasami podczas dyżuru w OIL miałam 
same spotkania online – najczęściej rozmowy telefoniczne, 
czasami wideorozmowy. Wspierałam lekarzy, jak mogłam, 
a nieraz wsparcie musiało współistnieć z konkretnym działa-
niem – gdy lekarz np. był pod wpływem substancji psycho-
aktywnej lub w stanie psychozy. Na szczęście takie sytuacje 
zdarzały się rzadko. 

Od rodzin lekarzy i/lub kolegów z pracy bądź przełożo-
nych otrzymywałam informacje, że lekarze nie radzą sobie 
z sytuacją permanentnego stresu, w tym w szczególności 
związanego z pracą na oddziałach covidowych. Że zaczęli 
nadużywać alkoholu w sposób problematyczny, że mają 
kryzysy psychiczne, że praca na oddziałach w sytuacji pande-
mii, w tym szczególnie na oddziałach covidowych, przerasta 
ich możliwości adaptacyjne. Większość ze zgłaszających się 
lekarzy skorzystała z oferowanej pomocy, co okazywało się 
zazwyczaj zbawienne dla ich zdrowia, pracy (czyli również 
dla zdrowia ich pacjentów) oraz dla ich życia osobistego.

Zdaję sobie sprawę, że osoby trafiające do mnie to wierz-
chołek góry lodowej. Również z tego powodu, że wielu le-
karzy obawia się do mnie zgłosić, ponieważ współpracuję 
z Izbą Lekarską. Sprawa anonimowości lub jawności zgło-
szeń wygląda tak, że wobec lekarzy, którzy zostali oficjalnie 
zgłoszeni do Izby, następnie skierowani przez Izbę do mnie, 
obowiązana jestem zgłaszać Prezesowi Izby fakt, czy lekarze 
się leczą, czy nie. Lekarze przedkładają wtedy stosowne za-
świadczenia o leczeniu. Jest też jednak wielu lekarzy, którzy 
sami albo z pomocą osób bliskich lub współpracowników 
zwrócili się do mnie po pomoc i od lat utrzymują ze mną 
regularny kontakt, a ich dane nie są nikomu ujawnione. 

Cieszę się z tego, że coraz więcej osób z otoczenia osoby 
uzależnionej (lub z innym problemem zdrowotnym utrud-
niającym wykonywanie pracy zawodowej) chce danej osobie 
skutecznie pomóc, i w tym celu zgłasza się po pomoc do peł-

nomocnika. W trakcie trwania pandemii we wszystkich takich 
sytuacjach udało mi się zorganizować szybką profesjonalną 
ścieżkę pomocy (choć, jak pisałam, nie wszyscy lekarze z tej 
pomocy zechcieli skorzystać).

Najwięcej lekarzy, którym udzielam pomocy, to osoby 
uzależnione od substancji psychoaktywnych, w tym w szcze-
gólności od alkoholu etylowego. Na uwagę zasługuje fakt, 
że coraz więcej lekarzy, koleżanek, kolegów, przełożonych 
z naszego środowiska, ma podstawową wiedzę dotyczącą 
uzależnień – że jest to choroba, którą należy leczyć; że osoba 
nią dotknięta na początku zawsze zaprzecza problemowi 
i przebić się przez mur jej zaprzeczeń jest często bardzo 
trudno. Osobom z otoczenia, które zwracają się do mnie, 
szczególnie zależy na danym lekarzu i robią wszystko, co 
w ich mocy, by pomóc. To jest bardzo istotna zmiana w po-
dejściu do skutecznego pomagania osobom uzależnionym 
ze środowiska lekarskiego. 

Ponadto w trakcie pandemii miałam różne zapytania 
dotyczące spraw związanych ze szczepieniami: szczepić się 
czy nie szczepić, gdzie się szczepić, czym etc. Odsyłałam do 
odpowiednich specjalistów. Dzwoniło również sporo lekarzy 
emerytów, że trudno im dostać się do lekarzy specjalistów, 
że chcieliby, by Izba pośredniczyła w przyspieszaniu termi-
nów i kierowała w odpowiednie miejsca. Wszystkie prośby 
i wnioski przekazywałam Prezesowi Izby, który podejmował 
działania leżące w zakresie możliwości Izby.

Podsumowując, mimo ciężkich pod różnymi względami 
czasów, większość naszego środowiska stara się sobie radzić 
najlepiej, jak tylko potrafi. 

To, co moim zdaniem jest teraz niezwykle istotne, to wza-
jemna życzliwość, próba rozumienia perspektywy drugiego 
człowieka (w tym chorego lekarza) i szacunek dla siebie na-
wzajem.

 ✍ Katarzyna Wiśniewska

Fot. www.freepik.com
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Porównując z rokiem 2015, mamy w systemie o kil-
kanaście tysięcy lekarzy więcej – przekonuje minister 
zdrowia Adam Niedzielski, choć jednocześnie podczas 
wizyty w Kanadzie podkreśla, że jednym ze wspólnych 
problemów, z jakimi borykają się Polska i Kanada, jest 
emigracja kadr medycznych. Problem więc jest czy go 
już rozwiązaliśmy? 

Temat migracji lekarzy (i w ogóle kadr medycznych) 
został poruszony na jednej z sesji VIII Kongresu Wyzwań 
Zdrowotnych (HCC) w Katowicach (9–10 marca). Podczas 
panelu zaprezentowane zostały nowe wyniki badań pro-
wadzonych na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych UW dotyczące gotowości do migracji 
młodych adeptów nauk medycznych. Prace badawcze objęły 
studentów VI roku kierunku lekarskiego studiujących zarów-
no w języku polskim, jak i angielskim na trzynastu akademic-
kich uczelniach medycznych. – Robimy badania powtórzone. 
Badamy co roku bardzo podobną grupę osób i śledzimy, czy 
nastąpiły jakiekolwiek zmiany. Następnie wracamy do osób, 
które rok wcześniej uczestniczyły w badaniu, by sprawdzić, co się 
u nich zmieniło: czy już wyjechali, czy też może nie, co się z nimi 
dzieje. Podstawowym celem jest uchwycenie zmian migracyj-
nych w czasie i przestrzeni – tłumaczył lider zespołu badaw-
czego prof. Maciej Duszczyk. – Dysponujemy już liczbą prawie 
pięciuset ankiet w języku polskim i blisko stu w angielskim. To 
bardzo duża próba, bo daje to około 20 proc. wszystkich stu-
dentów VI roku, którzy dziś studiują na uczelniach medycznych. 
Pozwala to na wyciągnięcie wniosków – podkreślił.

Jakie czynniki wpływają nie tyle na decyzje o migracji, 
co na gotowość do ich podjęcia? Nie tzw. okoliczności bie-
żące, czyli pandemia i jej skutki, czy wojna w Ukrainie. Nie 
wynagrodzenia. – Z zaskoczeniem obserwowaliśmy, zarówno 
w pierwszej, jak i drugiej turze badania, że najbardziej wzmac-
niają potencjał migracyjny czynniki polityczno-społeczne i hejt 
– tłumaczył prof. Duszczyk. Pod pojęciem „czynników spo-
łeczno-politycznych” młodzi rozumieją atmosferę w kraju, 
jak przyznał ekspert, określaną jako „dusząca”. Przyszłych 
lekarzy niepokoi też stabilność państwa i jego instytucji. 
Czynnikiem migracjogennym jest też powszechność hejtu 
wobec lekarzy (i szerzej – pracowników ochrony zdrowia). 
Na dalszych miejscach studenci wskazują takie powody emi-
gracji, jak warunki pracy, możliwość rozwoju zawodowego 
czy wreszcie – płace. 

Generalnie co trzeci student kierunku lekarskiego, studiu-
jący w języku polskim, bierze pod uwagę emigrację. To sporo, 
ale korzystna informacja jest taka, że – jak deklarują – takich 
decyzji nie będą podejmować bezpośrednio po studiach, 
a dopiero po uzyskaniu tytułu specjalisty. Co więcej, od razu 
zastrzegają, że nie traktują emigracji jako decyzji „na stałe”, 
ale zakładają powrót do kraju – choć nie wiadomo, po jakim 
czasie. I wreszcie – jak wynika z badań – duża część osób, 
które deklarowały gotowość wyjazdu podczas pierwszej tury 
badania, jednak nie zdecydowała się – jeszcze – na wyjazd, 
co więcej, osoby te zadeklarowały nieco mniejszą gotowość 
do wyjazdu (choć jej nie wycofały). 

Gdzie chcą wyjechać adepci medycyny, którzy myślą 
o emigracji? Głównie do Niemiec. – To cały czas pierwsze miej-
sce, do którego wyjazd rozważają młodzi medycy. Na drugim 
znajdują się państwa skandynawskie, na trzecim Szwajcaria. 
Wielka Brytania jest dopiero na czwartym miejscu, choć przed 
brexitem był to pierwszy wybór polskich lekarzy. Wszystko zmie-
nił brexit i problemy, z jakim zmaga się NHS. Wielka Brytania 
przestała już być tak atrakcyjna – mówi prof. Duszczyk.

W ramach badania zapytano również studentów, czy 
rosnąca liczba kierunków lekarskich w Polsce rozwiąże pro-
blem dostępu do lekarzy. Jak mówił podczas inaugurującego 
HCC wystąpienia minister zdrowia Adam Niedzielski, jest on 
zdeterminowany, by w najbliższych latach liczba lekarzy rosła 
lawinowo. – W skali od 1 do 5 odpowiedzi wyniosły 1,7 – młodzi 
ludzie nie wierzą, że to rozwiąże problem. Wyprodukowanie 
lekarzy nie daje gwarancji rozwiązania problemu ich braku na 
rynku pracy – przyznał prof. Duszczyk.

Podczas dyskusji bardzo mocno wybrzmiewało przeko-
nanie ekspertów, że zjawisko migracji lekarzy (kadr medycz-
nych) jest zarówno wielowymiarowe (emigracja zagraniczna, 
ale też migracje wewnątrz kraju, koncentracja kadr w dużych 
ośrodkach miejskich oraz migracje z sektora publicznego do 
prywatnego i z sektora szpitali do lecznictwa otwartego), 
jak i powszechne. 

Świadczą o tym choćby doświadczenia innych krajów. 
Minister zdrowia Adam Niedzielski, który pod koniec marca 
gościł w Ottawie, mówił dziennikarzom, że z kanadyjskim 
ministrem zdrowia omawiał wspólne dla Polski i Kanady 
problemy systemowe – w tym problem emigracji lekarzy. 
Polscy medycy wyjeżdżają do krajów Europy Zachodniej, 
kanadyjskich przyciągają Stany Zjednoczone (choć nie tyl-
ko, bo silnym graczem dysponującym atrakcyjną ofertą jest 
też Nowa Zelandia). Jednak między Polską a Kanadą w ob-
szarze migracji kadr medycznych trudno mówić o podo-

Zatrzymaliśmy odpływ lekarzy
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bieństwach, nie wspominając o różnicach. Bo Kanada, jak 
wynika z raportu OECD „Health at a Glance 2021” (najbardziej 
aktualnego obejmującego kraje spoza Europy), jest rów-
nocześnie jednym z państw o najwyższym odsetku lekarzy 
cudzoziemców, zajmując w tej statystyce siódme miejsce 
(8,4 proc.) i wyprzedzając wyraźnie USA (6,1 proc.), choć jed-
nocześnie pozostaje daleko poza liderami zestawienia, czyli 
Nową Zelandią i Szwajcarią, w których więcej niż co czwarty 
pracujący lekarz zdobył wykształcenie poza granicami kra-
ju. W Polsce odsetek lekarzy „cudzoziemców” (cudzysłów 
konieczny, bo ta grupa obejmuje też obywateli danego kra-
ju, którzy ukończyli studia za granicą) w 2019 roku wynosił 
2,1 proc. Jesteśmy jednym z krajów, które na przestrzeni 
ostatnich dwudziestu, nawet więcej, lat notowały wyłącz-
nie odpływ kadr lekarskich, mając jednocześnie praktycznie 
zerową zdolność przyciągania (choć to powoli, jak mówią 
eksperci, lub radykalnie, jak woli postrzegać fakty resort 
zdrowia, się zmienia, bo w polskim systemie pojawili się le-
karze zza wschodniej granicy, z Białorusi i Ukrainy). Z danych 
OECD płynie jeszcze jeden wniosek – tylko nieliczne kraje 
mogą uważać, że ich problem emigracji lekarzy nie dotyczy. 
Nawet kraje skandynawskie tracą lekarzy, gdy ci otrzymują 
oferty choćby z Kanady, Australii czy Nowej Zelandii. Wielka 
Brytania, która dla lekarzy z Europy Środkowo-Wschodniej 
przed brexitem wydawała się rajem, nie może zatrzymać me-
dyków wybierających te same destynacje (przede wszystkim 
Australię i Nową Zelandię, ale również Kanadę). 

Dlatego również eksperci uważają, że znacznie większy 
sens niż szukanie sposobów na zatrzymanie lekarzy w Polsce 

za wszelką cenę (np. wiązanie ich kredytami na studia) ma 
skupienie się na tworzeniu jak najlepszych warunków do 
pracy tam, gdzie lekarze powinni pracować przede wszyst-
kim – czyli w sektorze publicznym. Bo w tej chwili wydaje 
się, że nawet jeśli odpływ kadr za granicę nie jest już tak 
palącym problemem, narasta zjawisko migracji wewnętrz-
nej – z lecznictwa szpitalnego do AOS oraz, równolegle, 
z systemu publicznego do prywatnego. Dotyczy to zresztą 
nie tylko lekarzy. – Młodzi ludzie po studiach najczęściej nie 
chcą pracować w publicznym systemie ochrony zdrowia, który 
nie zapewnia im odpowiednich warunków. Nie zapewnia im 
komfortu, który mają na przykład w systemie prywatnym, u pry-
watnych pracodawców, gdzie bada się to, jaką ścieżkę kariery 
mogą obrać, co dla nich jest dobre, co dla nich jest ważne, gdzie 
dba się o atmosferę w miejscu pracy – mówił Gilbert Kolbe, 
koordynator zespołu pielęgniarskiego w Jutro Medical.

Grażyna Cebula-Kubat, przewodnicząca OZZL, podkre-
ślała, że migracja wewnętrzna dotyczy przede wszystkim 
migracji ze szpitali publicznych do szpitali prywatnych i AOS. 
– Wiąże się to, jeśli chodzi o sektor prywatny, z bardzo dobrymi 
zarobkami, organizacją pracy i atmosferą: tam się szanuje pra-
cownika. W AOS lekarz jest bardziej doceniony jako specjalista, 
ma dobre zarobki i najważniejsza sprawa: nie musi dyżurować 
– mówiła. Migracja wewnętrzna i odpływ lekarzy ze szpitali, 
czyli scenariusz, przed którym zarówno OZZL, jak i samorząd 
lekarski ostrzegały decydentów już od kilku lat, realizuje się 
w najlepsze (a raczej – w najgorsze) i sprawia, że szpitale 
muszą zawieszać lub wręcz zamykać oddziały, co stawia pod 
znakiem zapytania ich zdolność do wykonywania kontraktu.  

Dla OIL w Gdańsku pisze Małgorzata Solecka, dziennikarka i publicystka. Pracowała m.in. w „Rzeczpospolitej” 
i tygodniku „Newsweek Polska”. Problematyką ochrony zdrowia zajmuje się od 1998 roku. Obecnie współpracuje 
m.in. z miesięcznikiem „Służba Zdrowia” i portalem „Medycyna Praktyczna”. 

Fot. www.freepik.com
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Rita Sharma

I o to wywiad, na który wszyscy w Komisji ds. Młodych 
Lekarzy czekaliśmy. Kol. Rita Sharma, nasza Przewod-
nicząca, działa w Izbie dopiero pierwszą kadencję, a już 
udziela się w licznych organach zarówno Okręgowej, jak 
i Naczelnej Izby Lekarskiej. W wywiadzie przypomina nam 
jak ważny jest dialog, wzajemny szacunek oraz zaanga-
żowanie. 

Zaznaczmy raz jeszcze, że Izba Lekarska będzie taka, jak jej 
członkowie. Jej skuteczne działanie wymaga ogromu pracy 
i okupione jest znacznym, często niewidocznym wysiłkiem. 
To od nas wszystkich zależy, czy to działanie powiedzie się 
w oczekiwanym kierunku.

Czym zajmujesz się zawodowo, czy wystarcza czasu na 
pasje poza pracą?

Zawodowo jestem anestezjologiem, pracuję w jednym 
z trójmiejskich szpitali. Staram się znajdować czas dla siebie, 
mimo że jak każdy borykam się z tyle samo trwającą dobą. 
Sądzę, że poza pracą warto rozwijać pasje i nie zamykać się 
w medycznym świecie. Samorozwój uważam za niezwykle 
ważny, gdyż spełniony człowiek to szczęśliwy człowiek.

Jak trafiłaś do Samorządu, jaką funkcję w nim pełnisz, 
dlaczego taką? Co daje lekarzom Samorząd, a może coś 
zabiera?

Można odnieść wrażenie, że trochę przez przypadek. 
Jednak po głębszym zastanowieniu muszę przyznać, że od 
najmłodszych lat jestem typem społecznika i działanie dla do-
bra ogółu jest dla mnie oczywiste. W obecnej kadencji jestem 
członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej oraz Przewodniczącą 
Komisji ds. Młodych Lekarzy przy ORL. Ponadto z satysfak-
cją udzielam się w Komisji ds. Kształcenia Medycznego 
zarówno w naszej izbie, jak i w KML oraz KKM Naczelnej 
Rady Lekarskiej. Również jestem członkiem Naczelnej Rady 
Lekarskiej, co jest dla mnie zarówno nowym, jak i niezwykle 
motywującym doświadczeniem.

Samorząd daje poczucie wspólnoty, również odbarcza 
instytucje państwowe w pewnych procedurach i formalno-
ściach związanych z naszym zawodem. Idąc z kierunkiem 
ostatnich nastrojów koleżanek i kolegów, można by po-
wiedzieć, że obecnie Samorząd głównie zabiera pieniądze 
(śmiech). Jestem pewna, że już wkrótce efekty naszych wy-
siłków będą widoczne dla większej części oburzonej grupy 

koleżanek i kolegów.  Od początku mojej działalności na 
rzecz Samorządu podkreślam, że chcę być głosem młod-
szej części koleżanek i kolegów i właśnie ten głos staram się 
reprezentować.

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekarskie, żeby 
skuteczniej reprezentować środowisko lekarskie?

Podstawowym narzędziem do osiągnięcia celu jest dialog. 
Jako osoby pracujące na rzecz Samorządu Lekarskiego jeste-
śmy otwarci na rozmowę oraz poznanie oczekiwań koleżanek 
i kolegów. Nie jest odkryciem fakt, że w dialogu potrzebne są 
dwie strony. Kierunek, jaki powinniśmy obrać, to poprawa ko-
munikacji, otwarcie na zmiany oraz czerpanie pozytywnych 
przykładów z działań innych izb. Niewątpliwie głos koleżanek 
i kolegów chcielibyśmy usłyszeć. Zdarza nam się również 
spotykać z brakiem zrozumienia tego, że również pracujemy 
zawodowo i mamy tyle samo czasu, co każdy. Oczekiwania 
są, były i będą, lecz zasoby ludzkie bogate w chęć działania 
na rzecz Samorządu są niezbędne. Wszyscy pracujemy dla 
wspólnego dobra. Dlatego też uważam, że dialog, komunika-
cja i elastyczność są podstawowym kierunkiem w skutecznej 
reprezentacji środowiska lekarskiego.

 ✍ Rozmawiała: Aleksandra Gramann

Poznaj swoją Izbę

Siła młodych lekarzy
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Ałbena Grabowska jest znaną i cenioną polską pisarką. 
Na podstawie stworzonej przez nią sagi „Stulecie Win-
nych” nakręcono serial, który co tydzień gromadził przed 
telewizorami kilkumilionową widownię. Oprócz tego jest 
także jedną z nas – lekarką łączącą pracę zawodową 
z macierzyństwem. W poniższym wywiadzie Pani Doktor 
opowiada o tym, jak została pisarką, dzieli się swoimi 
spostrzeżeniami na temat roli kobiet w medycynie oraz 
zdradza tajemnicę, jak znajduje czas na wszystkie swoje 
aktywności. 

Jest Pani praktykującym lekarzem specjalistą, doktorem 
nauk medycznych, autorką 26 książek, matką oraz dodat-
kowo występowała Pani w serialu nakręconym na posta-
wie Pani książek. Jak znajduje Pani na to wszystko czas?

Trzeba bardzo pragnąć tego, co się robi i uważać, że jest 
to ważne i potrzebne, wtedy nawet kiedy nie ma czasu, ten 
czas się znajdzie. Jednak rzeczywiście, gdy pracowałam jesz-
cze w szpitalu i moje dzieci były mniejsze, pogodzenie tych 
wszystkich ról było trudne. Teraz jest o wiele łatwiej. Pracuję 
już tylko ambulatoryjnie, przyjmuję dwa razy w tygodniu 
w miejscowości, w której mieszkam – w Brwinowie i w pobli-
skim Grodzisku. Moje dzieci są już większe: dwoje starszych 
studiuje, a młodsze jest już na tyle samodzielne, że samo 
jedzie do szkoły i samo z niej wraca. Myślę, że podstawową 
sprawą jest wielka chęć zrobienia czegoś, wtedy czas się 
zawsze znajdzie. 

Co sprawia, że nie porzuciła Pani medycynę na rzecz pi-
sania? Co szczególnie lubi Pani w pracy lekarza?

Pewnie wielki sentyment do medycyny ze względu na 
czas, jaki spędziłam z pacjentami. Pracowałam w Klinice 
Neurologii i Epileptologii, więc byłam lekarzem ostrodyżu-
rowym. Jako epileptolog przyjmowałam również pacjentów 
w wysokoreferencyjnej poradni. Oprócz tego prowadzi-
łam wykłady w ramach Centrum Medycznego Kształcenia 
Podyplomowego – byłam więc także nauczycielem akade-
mickim. Trochę trudno jest całkiem odrzucić tyle funkcji, 
więc odchodziłam stopniowo i powoli – najpierw z Kliniki, 
później ze szpitala. Nie wyobrażam sobie, żeby w ogóle nie 
mieć kontaktu z pacjentami lub żeby stracić prawo wyko-
nywania zawodu – w życiu zdarzają się różne sytuacje i być 

Wywiad z Ałbeną Grabowską

Kiedy medycyna spotyka się z literaturą 

może trzeba będzie wrócić do dawnych zajęć. A poza tym, 
obcowanie z pacjentami daje mi dużo radości.

Na swojej stronie internetowej wyznaje Pani, że pierw-
sza książka pt. „Tam, gdzie urodził się Orfeusz” mogła 
być zarazem ostatnią. Co sprawiło, że nie zrezygnowała 
Pani z pisania?

Chyba los, bo rzeczywiście napisałam tę książkę dla moich 
dzieci, z myślą o nich i mojej rodzinie, wydałam ją w liczbie 
12 egzemplarzy. I nawet kiedy została ona opublikowana 
przez prawdziwe wydawnictwo, co również było zbiegiem 

Fot. Archiwum prywatne
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okoliczności, nadal nie spodziewałam się, że to dopiero 
początek. Nigdy wcześniej nie myślałam, że napiszę coś 
w wolnym czasie albo „że ja wam pokażę, co potrafię”. Ta 
książka rzeczywiście miała być ostatnią. Jednak los zadziałał 
i zepchnął mnie ze ścieżki wyłącznie medycznej, również na 
ścieżkę literacką.

Dostałam propozycję napisania bajki terapeutycznej 
z portalu Tacyjakja.pl, który zajmuje się pacjentami oraz ich 
rodzinami – i to mi się udało. Potem stało się coś, z czego 
jestem szczególnie dumna – jako że bardzo dużo mówiło się 
o tej bajce, firma UCB wykupiła duży nakład – 10 tys. egzem-
plarzy. Dzięki temu dzieciaki chore na padaczkę dostawały ją 
od swoich lekarzy prowadzących. Nie musiały jej kupować, 
to była działalność non-profit. Po przeczytaniu bajki mali pa-
cjenci bardzo się otwierali. Wcześniej zdarzało się, że rodzice 
nie mówili dziecku o tym, że choruje. Jeśli brało jakieś leki, to 
na przykład słyszało, że są to witaminy albo leki na uczulenie. 
Jako że doświadczało pewnych wrażeń ściśle związanych 
z chorobą, a w domu się o tym nie mówiło, to rosło w nim 
takie przeświadczenie, że jest inne, dziwne, że coś jest z nim 
nie tak. Dzieci często bały się napadów. Natomiast kiedy 
przeczytały bajkę o małpiszonku, który doświadczał takich 
samych uczuć i takich samych niepokojów, uspokajały się, 
że jest to coś, co mają inni; co nie jest dziwne ani straszne, 
ale że po prostu takie jest. 

Ponieważ bardzo dużo mówiło się o tej bajce u nas 
w domu, mój syn poprosił, abym napisała jakąś opowieść 
również dla niego i jego siostry. Bohaterami bajki zostały 
moje starsze dzieci: Julek i Maja, a akcja opowieści rozgrywała 
się w grze komputerowej. Z kolei sama gra była umiejsco-
wiona w ludzkim mózgu. Dzieci przechodziły przez różne 
poziomy, które były we wzgórzu, korze przedczołowej, polu 
ruchowym, pniu mózgu czy w nerwach czaszkowych. To 
była bardzo miła, rodzinna działalność. W wyniku kolejnego 
zbiegu okoliczności bajka została wydana przez wydawnic-
two Akapit press. Cieszyła się ogromnym powodzeniem, 
dlatego zostałam poproszona o napisanie drugiej części. 
I kiedy już ją napisałam, zrozumiałam, że chyba zostałam 
pisarką. Bardzo szybko zaczęłam myśleć o fabule, napisałam 
trzy książki obyczajowe, przypowieści współczesne, psycho-
logiczne. A potem przyszło „Stulecie Winnych”.

Co sprawia Pani więcej satysfakcji: leczenie pacjentów 
czy spotkania ze swoimi czytelnikami?

Myślę, że teraz to tak naprawdę spotkania, bo jest ich wię-
cej. Kiedyś uwielbiałam wykłady, czułam się na nich jak ryba 
w wodzie; to było takie moje aktorstwo: pojechać gdzieś, 
pokazać napady, wytłumaczyć, mówić o diagnostyce, o le-
czeniu. Później, kiedy zrezygnowałam z pracy w Klinice, tych 
wykładów było coraz mniej. Obecnie jeżdżenie na spotkania 
autorskie i opowiadanie, jak to się stało, że „Stulecie Winnych” 

zostało zekranizowane, przypomina mi trochę moją działal-
ność wykładową. 

Język jest narzędziem Pani pracy. Jaki jest Pani stosunek 
do feminatywów? Czy woli Pani być lekarzem czy lekar-
ką? Neurologiem czy neurolożką?

Mogę być lekarką, ale nie lubię być neurolożką, epilep-
tolożką. Zawsze proszę, żeby mnie nazywać specjalistą neu-
rologiem i epileptologiem, ale zaznaczam, że obie formy są 
prawidłowe. A skoro obie formy są poprawne, to każdy może 
używać takiej, jaka mu się podoba. Nie lubię też być gościnią. 
Generalnie nie lubię feminatywów. Bardzo walczyłam o to, 
żeby nie pojawiały się one w mojej ostatniej powieści „Doktor 
Zosia”. Akcja książki rozgrywa się w latach 1924–1944 i jakoś 
nie wierzę, że były wtedy ordynatorki i naukowczynie. Teraz 
widzę, że jest tzw. przegięcie w drugą stronę, tak jak kiedyś 
w ogóle nie używało się żeńskich form, tak teraz ich się nad-
używa; nawet takich, które są brzydkie, nieładnie brzmią. 
Wydaje mi się, że z feminatywami jest podobnie jak z głosem 
kobiet, który czasami jest zbyt agresywny, co paradoksalnie 
nie „pracuje” na rzecz naszej sprawy. Wydaje mi się, że kiedyś 
dojdziemy do złotego środka. 

W książce „Uczniowie Hipokratesa. Doktor Anna” boha-
terka mierzy się z wieloma trudnościami, aby móc wyko-
nywać wyuczony zawód. Od wydarzeń przedstawionych 
w książce minęło ponad 100 lat, a kobiety stanowią po-
nad połowę lekarzy w Polsce. Jak ocenia Pani aktualną 
sytuację kobiet lekarek? 

Wydaje mi się, że pozycja kobiet w dzisiejszych czasach 
jest bardzo silna. Gdy kończyłam studia w 1996 roku, bardzo 
dużo koleżanek, które chciały się specjalizować w chirurgii, 
nie miało takiej możliwości ze względu na płeć. Niby nie było 
przeciwwskazań, ale nie było tego w zwyczaju. Moje trzy 
znajome zrezygnowały, ponieważ nikt nie chciał ich przy-
jąć do pracy. Jedna z moich koleżanek była bardzo uparta 
i ostatecznie została chirurgiem (do tej pory nie mówi o sobie 
chirurżka). Jednak wielokrotnie mierzyła się z tym, że pa-
cjenci denerwowali się, kiedy przychodziła do nich i mówiła, 
że to ona będzie przeprowadzać zabieg. Chorzy myśleli, że 
może będzie tylko znieczulać, a nie, że będzie operatorem; 
mówili jej nawet wprost, że woleliby być operowani przez 
mężczyznę. 

Natomiast niedawno widziałam się z moimi koleżankami 
chirurgami i powiedziały, że nie ma już takich problemów – 
w specjalizacjach zabiegowych jest coraz więcej kobiet i są 
one traktowane na równi. Z tego, co wiem, nie ma też różnicy 
w płacach. W szpitalu, w którym pracowałam, opłacane było 
stanowisko, a nie płeć. Być może dzieje się tak w prywatnych 
placówkach medycznych – trudno mi się wypowiedzieć na 
ten temat. Jednak wydaje mi się, że kobietom jest coraz  
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łatwiej. Jesteśmy coraz poważniej traktowane jako te, które 
chcą przyjść do pracy. I już nie ma w zwyczaju, przynajmniej 
ogólnie, pytania kobiety „na dzień dobry”, kiedy będzie chcia-
ła urodzić dziecko. Pamiętam, że moje koleżanki rodziły na 
potęgę na stażu, żeby potem móc powiedzieć pracodawcy, 
że one już mają dzieci, że ten etap jest już za nimi. 

Wydaje mi się, że kobiety mają coraz łatwiej, ale pewnie 
wciąż jest bardzo wiele do zrobienia.

Bohaterka Pani powieści, Anna Tomaszewicz, na począt-
ku swojej drogi wypowiada słowa: Wybierając medycynę, 
jednocześnie uznała, że nie założy rodziny. Wydawało się 
jej to oczywiste. Czy Pani zdaniem wykonywanie zawodu 
lekarza nadal wymaga od kobiet poświęceń?

Wydaje mi się, że teraz nie. Chociaż jako matki pracujemy 
ciężej, tak jakbyśmy ciągle udowadniały, że nie dano nam 
szansy na pracę i specjalizowanie się przez przypadek. Ciągle 
uważamy, że musimy sobie na to zasłużyć. Myślę, że nie jest 
to związane akurat z naszym zawodem, tylko w ogóle chodzi 
o pracujące młode kobiety, np. bizneswoman, które muszą 
być dwa razy lepsze od mężczyzn. Panowie na starcie mają 
łatwiej, bo w ich przypadku posiadanie lub nieposiadanie 
dziecka nie ma takiego znaczenia.

Natomiast Anna była pierwszą polską lekarką i postawiła 
na medycynę. Dla niej było to oczywiste, że nie znajdzie się 
nikt, kto będzie chciał ją poślubić. Zresztą, jako umysł tak 
ścisły pewnie uznała, że będzie pochłonięta pracą do tego 
stopnia, że nie znajdzie czasu na założenie rodziny. Jak wie-
my, spotkała jednak kogoś, kto ją ogromnie wspierał. Jej mąż 
uważał, że trafiło mu się coś wyjątkowego; miał świadomość, 
że on sam jest zupełnie przeciętnym lekarzem, natomiast 
Anna – nieprzeciętną specjalistką.

Co kobiety wnoszą do medycyny? Czym różnią się od 
swoich kolegów lekarzy?

Wydaje mi się, że kobiety są bardziej rozpsychologizowa-
ne. Oczywiście uogólniam to zagadnienie, bo wszystkie takie 
kwestie powinniśmy rozpatrywać indywidualnie. Natomiast 
mam wrażenie, że kobieta potrafi bardziej pochylić się nad 
psychologią choroby, nad jej przebiegiem, nad rokowaniem; 
jest w stanie dać więcej czasu pacjentowi i jego rodzinie. Z ko-
lei mężczyzna raczej skupia się na konkretnych działaniach: 
na diagnozie, na leczeniu, na tym, co pacjent ma zrobić po 
wyjściu ze szpitala i w trakcie rehabilitacji. Jednak to są tylko 
moje przemyślenia i mogę się oczywiście mylić. 

Jest Pani neurologiem. Czy uważa Pani, że to dobra spe-
cjalizacja dla kobiet?

Jest tak samo trudna jak każda inna specjalizacja dyżu-
rowa związana z ciągłą opieką nad pacjentem. Moje trzecie 
dziecko urodziłam, kiedy pracowałam w pracowni EEG. Nie 

prowadziłam pacjentów, tylko opisywałam badania. Praca 
zadaniowa jest pod tym względem łatwiejsza, trzeba zrobić 
konkretne rzeczy, a potem można zamknąć za sobą drzwi 
i pójść do domu. Kiedy prowadzi się pacjenta, trzeba się nim 
zajmować codziennie: od chwili przyjęcia do szpitala aż do 
momentu wypisu. Wydaje mi się, że pod tym względem 
neurologia jest taka sama jak okulistyka, laryngologia czy 
interna. Gdy studiowałam, to zawsze się mówiło, że kobie-
cie najłatwiej jest być radiologiem, uważano, że to lżejsza 
specjalizacja, jeśli chce się mieć dzieci. Natomiast od tego 
czasu radiologia i diagnostyka obrazowa tak bardzo się roz-
winęły, że nie wiem, czy rzeczywiście kobietom radiologom 
jest łatwiej.

Z kolei nam na studiach mówiono, że najlepsza dla kobiet 
jest medycyna rodzinna…

Wydaje mi się, że jest to jedna z trudniejszych specja-
lizacji, wymagająca ogromnie szerokiej wiedzy i ciągłego 
dokształcania się na różnych polach. Ale oczywiście to też 
tylko moje zdanie. Neurologia była dla mnie dobrym wy-
borem, ponieważ interesowałam się nią i bardzo dobrze 
się w niej odnajdywałam, zarówno w pracy z pacjentem, 
jak i pracy naukowej. Ale rzeczywiście w Klinice było więcej 
kobiet… Natomiast mężczyźni również tam pracowali i nie 
byli traktowali inaczej.

W trakcie dyplomatorium jeden z prelegentów poradził 
nam – świeżym absolwentom kierunku lekarskiego – 
abyśmy w trakcie swojej kariery nie zapominali o naszych 
pasjach, zainteresowaniach. Miało to nas chronić przed 
wypaleniem zawodowym. Czy zgadza się Pani z tym, 
że realizowanie się w innej dziedzinie pozwala „złapać 
oddech” przed powrotem do pacjentów? Czy pisanie 
wzbogaciło Panią jako lekarza?

Pisanie raczej nie, bo zajęłam się nim wtedy, kiedy ode-
szłam z Kliniki, przestałam dyżurować i być nauczycielem aka-
demickim. Natomiast ten kolega ma ogromną rację, trzeba 
mieć jakąś pasję; nieważne, czy będą to wędrówki górskie, 
czy coś innego. To zawsze chroni przed wypaleniem zawo-
dowym. Ja zawsze bardzo dużo czytałam, ale oprócz tego 
szkoliłam głos – śpiewałam. Robiłam to absolutnie dla siebie, 
bez zamiaru nagrywania płyt czy publicznych występów. I to 
mi bardzo pomagało; było to moją odskocznią, moją pasją, 
czymś zupełnie moim. Są lekarze, którzy fotografują, pływają, 
chodzą po górach, malują. Natomiast bardzo ważne jest, żeby 
zajmować się tym w trakcie aktywnego uprawiana zawodu, 
wtedy ta pasja chroni nas przed zupełnym oddaniem się 
i zapętleniem się w pracy.

Dziękuję za rozmowę.

 ✍ Rozmawiała: Joanna Namiotko-Łowiec
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W poprzednim artykule zostały omówione kwestie bez-
piecznego postępowania, w sytuacji gdy pacjent zwraca 
się z roszczeniem cywilnym o zapłatę zadośćuczynienia 
czy odszkodowania, w tym jak zachować się po otrzymaniu 
wezwania do zapłaty, wskazania zakładu ubezpieczeń 
(polisa OC), czynności związane z analizą roszczeń pa-
cjenta i opracowanie odpowiedzi na wezwanie do zapłaty 
określonej kwoty.

W sytuacji, gdy pacjent nie uzyskał oczekiwanego odszko-
dowania/zadośćuczynienia od naszego zakładu ubezpieczeń, 
bądź też, gdy w ogóle nie zwracał się do naszego zakładu 
ubezpieczeń, może skierować sprawę do sądu cywilnego, 
domagając się zapłaty określonej kwoty. W tym celu musi 
złożyć do sądu pozew – szczególne pismo, które rozpoczy-
na postępowanie sądowe, oraz wnieść stosowną opłatę na 
rzecz sądu. 

Pozew powinien zawierać m.in.: 
1) dokładnie określone żądanie (określona kwota);
2) wskazanie faktów, na których opiera swoje żądanie 

(m.in. opis zdarzenia, wskazanie nieprawidłowości, skutki);
3 )inne wnioski, w tym wniosek o wezwanie na rozprawę 

świadków lub biegłych.
Po spełnieniu ww. wymogów taki pacjent w rozumieniu 

procedury cywilnej staje się powodem, a druga strona (tu: 
lekarz) staje się pozwanym. Sąd doręcza pozew wraz z załącz-
nikami pozwanemu lekarzowi na adres wskazany w pozwie. 

Doręczenie pozwu
Warto odnotować datę doręczenia pozwu – z pozwem 

zwykle przychodzi zobowiązanie sądu do złożenia odpo-
wiedzi na pozew. 

Termin na złożenie odpowiedzi na pozew nie może być 
krótszy niż 2 tygodnie od dnia jego doręczenia. W przypadku 
złożenia odpowiedzi na pozew złożonej z uchybieniem ww. 
terminu, no. Zamiast po 15 dniach od dnia doręczenia, nastą-
pi zwrot tak złożonej odpowiedzi. Sąd nie będzie analizował 
naszych twierdzeń i wniosków. 

Odpowiedź na pozew
Przed opracowaniem odpowiedzi na pozew konieczna jest 

dokładna analiza twierdzeń pozwu (np. gdy w pozwie zosta-
nie wskazane, że lekarz nie zapytał nawet pacjenta o zdanie 
i zaczął swoje czynności terapeutyczne, a tymczasem lekarz 
wie, że była długa rozmowa i pisemna zgoda pacjenta) – 
już w odpowiedzi na pozew trzeba wskazać fakty, którym 
zaprzeczamy. 

Trzeba też ocenić i odnieść się do zgłoszonych w pozwie 
wniosków dowodowych (np. o przesłuchanie świadków, 
o opinię biegłego z danej dziedziny medycyny). Do pozwu 
mogą być dołączone dokumenty, zdjęcia, nagrania – gdy 
są nieczytelne, trzeba to zgłosić do sądu już w odpowiedzi 
na pozew.

Jest to bardzo ważne pismo z punktu widzenia pozwa-
nego lekarza – powinien on zamieścić w nim wszystkie 
twierdzenia, zarzuty, wnioski i dowody. Przywołanie ich na 
późniejszym etapie postępowania może spowodować, że sąd 
ich nie uwzględni i je pominie, np. nie przesłucha świadka, nie 
zleci wydania opinii biegłym czy nie zwróci się o dokumenty 
do danej instytucji. 

Zawiadomienie zakładu ubezpieczeń
W odpowiedzi na pozew warto zamieścić wniosek o zawia-

domienie naszego zakładu ubezpieczeń (tzn. tego, z którym 
mieliśmy zawartą umowę OC w dniu zdarzenia) o toczącym 
się postępowaniu z informacją o możliwości przystąpienia 
zakładu ubezpieczeń do sprawy po naszej stronie jako in-
terwenienta ubocznego. Zakład ubezpieczeń ma interes 
w osiągnięciu korzystnego wyniku sprawy – w przypadku 
naszej przegranej zwrócimy się przecież o zapłacenie kwoty 
zasądzonej od nas przez sąd. Zwykle zakłady ubezpieczeń 
przystępują do sprawy i wtedy na sali rozpraw oprócz nas 
i naszego fachowego pełnomocnika, głos zabiera także fa-
chowy pełnomocnik zakładu ubezpieczeń. 

Forma pisemna
Odpowiedź na pozew sporządzamy w formie pisemnej 

w dwóch egzemplarzach: jeden przeznaczamy dla Sądu 
i jeden egzemplarz dla powoda (poszkodowanego) wraz 

Jak postępować po otrzymaniu  
pozwu z sądu? 
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z załącznikami. Warto zostawić sobie dokładną kopię złożonej 
odpowiedzi na pozew wraz z załącznikami. 

Konieczne jest wskazanie sądu (np. Sąd Rejonowy w Gdyni 
– Wydział I Cywilny) i sygn. akt (np. IC 243/23), która znaj-
duje się na piśmie otrzymanym z Sądu – zwykle w lewym 
górnym rogu. 

Wyrok zaoczny
Przepisy procedury cywilnej stanowią, że w sytuacji gdy 

pozwany w wyznaczonym terminie nie złożył odpowiedzi 
na pozew lub też nie stawił się na pierwszej rozprawie, sąd 
może wydać wyrok zaoczny – na posiedzeniu niejawnym 
i bez udziału stron. 

W takiej sytuacji sąd przyjmuje za prawdziwe twierdzenia 
poszkodowanego (powoda) o faktach zawartych w pozwie 
lub pismach procesowych doręczonych wcześniej pozwa-
nemu (chyba że budzą one uzasadnione wątpliwości lub 
zostały przytoczone w celu obejścia prawa). W konsekwencji 
sąd zasądza całą kwotę wskazaną w pozwie i z urzędu nadaje 
rygor natychmiastowej wykonalności. Dalszym skutkiem 
jest to, że jeszcze nieprawomocny wyrok – po nadaniu mu 
klauzuli wykonalności – na wniosek powoda (pacjenta) może 
być egzekwowany przez komornika sądowego. Sąd doręcza 
wyrok zaoczny obu stronom – ponownie warto od razu za-
pisać sobie datę doręczenia wyroku zaocznego. 

Sprzeciw od wyroku zaocznego
W ciągu dwóch tygodni od doręczenia wyroku zaocznego 

pozwany lekarz może złożyć w formie pisemnej sprzeciw od 
wyroku zaocznego, który powinien zawierać zarzuty (pod 
rygorem ich utraty przed wdaniem się w spór co do istoty 

sprawy), twierdzenia i dowody oraz usprawiedliwienie nie-
obecności na pierwszej rozprawie. 

Warto także złożyć wniosek o wstrzymanie wykonalności 
wyroku zaocznego – gdy sąd wstrzyma wykonalność takiego 
wyroku to i komornik – na nasz wniosek – musi zaprzestać 
swoich czynności. 

Sprzeciw składamy do sądu w formie pisemnej w dwóch 
egzemplarzach: jeden egzemplarz dla sądu i jeden egzem-
plarz dla powoda (poszkodowanego) wraz z załącznikami. 
Warto zostawić sobie dokładną kopię złożonego sprzeciwu 
wraz z załącznikami. 

Wniesienie sprzeciwu wymaga także uiszczenia przez 
pozwanego opłaty do sądu w wysokości połowy opłaty od 
pozwu. Wysokość opłaty zależy od kwoty zawartej w pozwie, 
np. gdy kwota w pozwie to 50 000 zł, to opłata od sprzeciwu 
wynosi 1 250 zł. 

Sąd odrzuca sprzeciw spóźniony lub nieopłacony – warto 
zatem dochować terminu i prawidłowo obliczyć kwotę opłaty 
od sprzeciwu.

Po skutecznym wniesieniu sprzeciwu sąd doręcza go po-
wodowi i nadaje sprawie bieg – zwykle wyznacza rozprawę. 

W kolejnych artykułach zostaną omówione dalsze kwe-
stie, w tym dot. postępowania dowodowego na rozprawie, 
znaczenie opinii biegłych czy zaskarżania orzeczeń. 

W przypadku chęci z Państwa strony szerszego omó-
wienia danego zagadnienia czy zadania dalszych pytań 
związanych z omawianymi zagadnieniami można zwrócić 
się mailowo do Komisji ds. Praktyk Lekarskich (komisjaprak-
tyk@oilgdansk.pl). Wszelkie dodatkowe kwestie będą przez 
ww. Komisję analizowane i omawiane w moich kolejnych 
artykułach oraz bezpośrednio na kolejnych w tym roku po-
siedzeniach Komisji. 

Karol Kolankiewicz
adwokat, specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym i ochroną danych osobowych, jak rów-
nież w sprawach karnych, odszkodowawczych oraz związanych z ochroną dóbr osobistych; prowadzi szkolenia 
z zakresu prawa medycznego, karnego oraz z zakresu ochrony danych medycznych; autor licznych publikacji 
z zakresu prawa medycznego;  współautor publikacji: „Kodeks Etyki Lekarskiej. Komentarz” (2021), „Prawo me-
dyczne dla lekarzy. Wybrane zagadnienia prawne” (2021),  „Wykonywanie zawodów lekarza i pielęgniarki w Polsce 
przez medyków z Ukrainy. Poradnik dwujęzyczny” (2022) oraz „Zgoda na leczenie i inne oświadczenia pacjenta. 
Wzory pism z omówieniem” (2023).

mailto:komisjapraktyk@oilgdansk.pl
mailto:komisjapraktyk@oilgdansk.pl
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Lekarz ma obowiązek udostępnić dokumentację medyczną 
pacjentowi, jego przedstawicielowi ustawowemu, osobie 
upoważnionej przez pacjenta i innym uprawnionym pod-
miotom (art. 26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta z 06.11.2008 r. – u.p.p.). Dokumentacja 
powinna zostać udostępniona osobom lub podmiotom 
uprawnionym bez zbędnej zwłoki, jednak w każdym wy-
padku wymaga to weryfikacji uprawnień. Szczegółowo 
kwestie te zostały omówione w poprzednim artykule 
w Pomorskim Magazynie Lekarskim.    

Wewnętrzna procedura
Z punktu widzenia bezpieczeństwa prawnego lekarza 

warto wprowadzić własną wewnętrzną procedurę dot. udo-
stępnienia dokumentacji medycznej, która powinna określać:  

1)zasady weryfikacji uprawnień osób lub podmiotów skła-
dających wniosek o dostęp do dokumentacji;

2)precyzyjnie ustalone miejsce i godziny udostępniania 
dokumentacji do wglądu; 

3)wskazane osoby odpowiedzialne za przygotowanie 
dokumentacji do udostępnienia w przypadku wniosków 
o odpis, kopię, wydruk czy za pośrednictwem środków ko-
munikacji elektronicznej oraz na informatycznym nośniku 
danych; 

4)tryb i sposób podejmowania decyzji o odmowie udo-
stępnienia oraz zasady informowania o tym wnioskodawcy. 

Pozwoli na potwierdzenie realizacji prawa pacjenta dostę-
pu do dokumentacji medycznej i uniknięcie ewentualnych 
późniejszych zarzutów np. w trakcie postępowania prowa-
dzonego przez Rzecznika Praw Pacjenta. Umiejętnie stoso-
wana procedura pomoże także w obronie w postępowaniu 
przed rzecznikiem odpowiedzialności zawodowej przy roz-
patrywaniu zarzutu naruszenia przepisów dot. wykonywania 
zawodu (np. na skutek skargi pacjenta, czy po informacji od 
Rzecznika Praw Pacjenta).   

Wykaz udostępnień
Każdy prowadzący własną indywidualną praktykę lekarską 

czy też podmiot leczniczy ma obowiązek prowadzić tzw. 
wykaz udostępnień, który powinien zawierać następujące in-
formacje dotyczące udostępnianej dokumentacji medycznej:

1) imię (imiona) i nazwisko pacjenta, którego dotyczy 
dokumentacja medyczna;

2) sposób udostępnienia dokumentacji medycznej (np. 
odpis, wydruk, oryginał);

3) zakres udostępnionej dokumentacji medycznej (np. 
całość dokumentacji, od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.);

4) imię (imiona) i nazwisko osoby innej niż pacjent, której 
została udostępniona dokumentacja medyczna (np. osoby 
upoważnionej przez pacjenta, przedstawiciela ustawowego 
pacjenta ubezwłasnowolnionego, dane osoby bliskiej pa-
cjenta, gdy udostępnienie następuje po śmierci pacjenta);

5) imię (imiona) i nazwisko oraz podpis osoby, która udo-
stępniła dokumentację medyczną;

6) datę udostępnienia dokumentacji medycznej.
W przypadku gdy udostępniamy dokumentację innym 

uprawnionym podmiotom, np. prokuratorowi czy sądowi 
w związku z prowadzonym przez nich postępowaniem, na-
leży w takim wykazie umieścić także nazwę uprawnionego 
organu lub podmiotu. Warto wówczas także odnotować 
sygnaturę akt sprawy lub inne oznaczenie sprawy, które 
powinno się znajdować w wezwaniu o udostępnienie doku-
mentacji. Lista uprawnionych podmiotów została wskazana 
w art. 26 ust. 3 i 4 ww. ustawy o prawach pacjenta, jednak 
trzeba pamiętać, że takie upoważnienie do dostępu do do-
kumentacji może być zawarte w innych ustawach.   

W przypadku potrzeby zadania dalszych pytań związa-
nych z omawianym tematem można zwrócić się mailowo do 
Komisji ds. Praktyk Lekarskich (komisjapraktyk@oilgdansk.pl). 
Wszelkie dodatkowe kwestie będą przez ww. Komisję anali-
zowane i omawiane w moich kolejnych artykułach oraz bez-
pośrednio na kolejnych w tym roku posiedzeniach Komisji.    

 ✍ adwokat Karol Kolankiewicz

Jak bezpiecznie realizować  
obowiązek udostępnienia  
dokumentacji medycznej. Część 2 

mailto:komisjapraktyk@oilgdansk.pl
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Dyskusja o konieczności wprowadzenia zmian w organiza-
cji świadczeń onkologicznych trwała w Polsce od wielu lat. 
Owocem tych prac był projekt ogłoszony przez ministra 
zdrowia jeszcze w październiku 2021 r. Po półtora roku 
i licznych zmianach, ostatecznie ustawa wejdzie w życie 
z dniem 20 kwietnia 2023 r.

Organizacja KSO
KSO będzie się składać z dwóch rodzajów ośrodków:

1.  Specjalistycznych Ośrodków Leczenia Onkologicznego 
(SOLO), którymi będą świadczeniodawcy szpitalnie oraz

2.  Ośrodki kooperacyjne.
Ośrodki SOLO będą dzielone na 3 poziomy – nieco na 

wzór systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 
świadczeń. Dodatkowo na II i III poziomie SOLO przewidu-
je się możliwość tworzenia ośrodków satelitarnych, które 
będą zlokalizowane poza główną siedzibą ośrodka lub nawet 
w innym współpracującym podmiocie leczniczym. Ośrodki 
kooperacyjne będą odpowiadać za udzielanie porad spe-
cjalistycznych lub wykonywanie diagnostyki onkologicznej 
(np. badania obrazowe). 

Kwalifikacja ośrodków
Kwalifikacja ośrodków będzie odbywała się – podobnie 

do systemu PSZ – na podstawie ogłaszanej w Biuletynie 
Informacji Publicznej przez Prezesa NFZ listy ośrodków. Na 
liście znajdą się podmioty zakwalifikowane do poszczegól-
nych poziomów SOLO, ośrodki kooperacyjne  i satelitarne 
oraz informacja o podległości ośrodków I poziomu odpo-
wiednim ośrodkom III poziomu. Wykaz będzie obowiązywać 
przez 2 lata od dnia jego ogłoszenia, po tym okresie doko-
nywana będzie ponowna weryfikacja ośrodków. Kwalifikacja 
następować będzie na podstawie następujących kryteriów:
■■ liczba i kwalifikacje personelu medycznego,
■■ potencjał diagnostyczno-terapeutyczny zapewniający od-
powiednią jakość i bezpieczeństwo udzielanych świad-
czeń,

■■ liczba i rodzaj wykonywanych procedur medycznych lub 
liczba pacjentów, którym są udzielane świadczenia.
Przy czym szczegółowe kryteria zostaną dopiero określo-

ne w ramach rozporządzenia ministra zdrowia. Podmioty, 
które nie wejdą do KSO, nie będą w ogóle uprawnione do 
realizacji opieki onkologicznej w ramach NFZ. Dotychczasowi 
świadczeniodawcy udzielający świadczeń onkologicznych 
znajdą się automatycznie w KSO. Natomiast pierwsza kwa-
lifikacja nastąpi do 31 marca 2024 r.

Organizacja świadczeń onkologicznych
Wszystkie ośrodki w ramach KSO będą zobowiązane 

stosować opracowane przez ministra zdrowia kluczowe za-
lecenia dotyczące organizacji i postępowania klinicznego 
dla poszczególnych jednostek chorobowych lub dziedzin 
medycyny oraz indywidualne plany leczenia. Dla każdego 
poziomu SOLO określono obszary leczenia:
■■ dla I i II poziomu 1 z 3 obszarów: leczenie zabiegowe chi-
rurgiczne, chemioterapia i inne metody leczenia systemo-
wego, radioterapia onkologiczna;

■■ dla III poziomu realizowane będą wszystkie 3 powyższe 
obszary leczenia;
Każdy z ośrodków w ramach swoich zadań będzie zobli-

gowany m.in.:
■■ realizować ustalone plany leczenia, 
■■ wyznaczyć koordynatora (w terminie 30 dni od wejścia 
w życie ustawy), 

■■ umożliwiać pacjentom umawiania oraz zmiany terminu 
za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub 
systemów łączności,

■■ prowadzić systematyczną ocenę satysfakcji pacjentów 
w ramach anonimowych ankiet.
W ośrodkach II poziomu funkcjonować będą również wie-

lodyscyplinarne zespoły terapeutyczne, a ośrodki III poziomu 
będą tworzyć zespoły własne oraz dla ośrodków poziomu I. 
Zespoły będą mogły zdalnie opracowywać plany leczenia 
pacjentów, z zastrzeżeniem jednak, że transmisja audio-
wizualna między członkami będzie prowadzona w czasie 
rzeczywistym.

Ustawa o Krajowej Sieci Onkologicznej, 
czyli leczenie onkologiczne po nowemu
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Ocena jakości opieki
Projektodawcy w ramach ustawy bardzo duży nacisk 

położyli na ocenę jakości opieki onkologicznej. W ramach 
KSO prowadzona będzie ocena poziomu jakości opieki nad 
pacjentami w podziale na poszczególne rozpoznania (wskaź-
niki jakościowe zostaną określone przez ministra zdrowia 
w rozporządzeniu). Weryfikacji osiągnięcia przez świadcze-
niodawcę określonego poziomu opieki dokonywać będzie 
co 2 lata Krajowa Rada Onkologiczna powoływana przez mi-
nistra zdrowia. W wypadku negatywnej weryfikacji podmiot 
będzie zobowiązany do opracowania planu naprawczego 
w terminie 30 dni od poinformowania przez Prezesa NFZ 
o negatywnej weryfikacji jakościowej. W wypadku nieosią-
gnięcia wymaganych wskaźników jakościowych, pomimo 
planu naprawczego, świadczeniodawca nie będzie upraw-
niony do udzielania świadczeń w danym obszarze opieki 
onkologicznej. 

Dodatkowo bieżącym monitorowaniem jakości opieki bę-
dzie się zajmować Krajowy Ośrodek Monitorujący (Narodowy 
Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 
Instytut Badawczy w Warszawie) oraz wojewódzkie ośrodki 
monitorujące (największy ośrodek SOLO III poziomu w da-
nym województwie). Ośrodki monitorujące będą zajmować 
się m.in. analizą efektywności programów zdrowotnych do-
tyczących profilaktyki onkologicznej, organizacją szkoleń do-
tyczących profilaktyki, diagnostyki onkologicznej  i leczenia 
onkologicznego oraz analizą danych z systemu KSO.

System KSO
W ramach istniejącego już Systemu Informacji Medycznej 

stworzony zostanie dodatkowy moduł odpowiadający za 
gromadzenie danych pochodzących od świadczeniodawców 
KSO. Podmioty te będą przekazywać określone w ustawie 
dane identyfikacyjne pacjenta oraz dane medyczne do syste-
mu. Nadto do 31 marca danego roku będą musiały publiko-
wać na stronie BIP lub na swojej stronie internetowej roczny 
raport (za rok poprzedni) o poziomie jakości opieki onkolo-
gicznej generowany z systemu KSO. Raport będzie zawierał 
informacje dotyczące liczby i zakresu udzielanych świadczeń 
oraz osiągniętych wskaźników jakości opieki onkologicznej. 
Minister zdrowia – w drodze rozporządzenia – określi sposób 
i terminy przekazywania danych do systemu KSO, zaś termi-

nowe przekazywanie danych do systemu będzie warunkiem 
otrzymania środków za zrealizowane świadczenia opieki 
onkologicznej. Od 20 października 2023 r. w systemie będą 
obligatoryjnie zamieszczane m.in. wyniki badań histopato-
logicznych, które przyjmą jedynie formę elektroniczną. Do 
tej też daty system KSO ma zostać w pełni uruchomiony.

Zasady rozliczania świadczeń w ramach KSO
Rozliczanie świadczeń onkologicznych udzielonych w ra-

mach KSO będzie odbywać się w oparciu o dotychczaso-
we umowy z NFZ, przy zastosowaniu jednak dodatkowych 
współczynników korygujących (uzależnionych od osiągnięcia 
docelowej wartości kluczowych wskaźników jakości opieki, 
przy czym nie więcej jednak niż 1,25).

Karty DiLO
W ramach KSO utrzymano karty diagnostyki i leczenia 

onkologicznego wskazując, że mogą być one wydawane – 
tak jak dotychczas – przez:
■■ lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,
■■ lekarza udzielającego ambulatoryjnych świadczeń spe-
cjalistycznych,

■■ lekarza udzielającego świadczeń szpitalnych albo świad-
czeń w ramach programów zdrowotnych,
Minister zdrowia na nowo określi jedynie wzór kart DiLO, 

przy czym karty wydane dotychczas zachowują swoją ważność.

Infolinia onkologiczna
W ramach KSO ma zostać utworzona infolinia onkologicz-

na, która będzie udzielała pacjentom informacji o organizacji 
opieki onkologicznej oraz możliwości uzyskania określonych 
świadczeń. Za pośrednictwem infolinii będzie można umó-
wić i zmienić termin wizyty pierwszorazowej, zaś świadcze-
niodawcy będą udostępniali infolinii swoje harmonogramy 
przyjęć pacjentów.

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onko-

logicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 650)
 ✍ adw. Damian Konieczny

Biuro Prawne OIL w Gdańsku
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KOMUNIKATY

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne: 
pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00  

(kasa czynna do godz. 15.30)
czw. w godz. 11.00–18.00 (kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A.  
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki: 11:00–16:00,  
czwartki: 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 
r.pr. Aleksandra Kosiorek
adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI  
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12; 
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje w czwartki  
w godzinach 14.00–16.00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi 
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00; wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk  
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: 
pon. w godz. 9.00–18.00; wt., czw. w godz. 9.00–16.00; 
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek, lek. Danuta Podjacka,  
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE OD 
1 STYCZNIA 2023 ROKU

UCHWAŁA Nr 38/22/IX NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
z dnia 21 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości składki członkowskiej nr 27/14/VII 
Stażysta  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta  120 zł
Emeryt, rencista pracujący w zawodzie lub uzyskujący 
przychody z jakiegokolwiek innego źródła opłaca  120 zł 
Emeryt, rencista utrzymujący się wyłącznie ze świadczeń 
emerytalnych lub rentowych zwolniony po złożeniu 
wniosku do biura OIL w Gdańsku. 
Całkowicie zwolnieni z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej są lekarze i lekarze dentyści, od miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym ukończyli 70 lat,
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu z tytułu 
wykonywania zawodu oraz z innych źródeł , może zostać 
zwolniony z opłacania składek po złożeniu wniosku do 
biura OIL w Gdańsku.
Zaznaczamy, że zwolnienie przysługuje od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym wniosek o zwolnienie 
został złożony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26-07-1991 o podatku docho-
dowym od osób fizycznych art. 10 ust. 1,3,9 oraz art. 
20 ust.1 (Dz.U z 2012 poz. 361 ze zmianami) zasiłek 
chorobowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia 
lekarskiego jak i zasiłek macierzyński jest formą 
dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne ra-
chunki bankowe (numer można ustalić na stronie www.
oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
- opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty za 
szkolenia: 
•  Santander Bank Polska S.A (Gdańsk) 69 1090 1102 0000 

0000 1000 4314
•  Bank Millennium S.A.O (Elbląg) 54 1160 2202 0000 000

0 6191 4835
•  Pekao S.A.O (Słupsk) 11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći i Win-
dykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  

lek. Katarzyna Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 8.30–10.30. 

Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również 
 poza biurem Izby po uprzednim uzgodnieniu  

telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50  e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n.med. Łukasz Szmygel 

rpl@oilgdansk.pl

KOMISJE I ZESPOŁY PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Agnieszka Gwiazdowska
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00

KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA ORGANIZACYJNA 
przewodnicząca – lek. Anna Ingielewicz
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51
ZESPÓŁ DS. WSPARCIA LEKARZY IMIGRANTÓW, 
przewodniczący – lek. Sergii Girnyi
tel. 58 524 32 20

http://www.oilgdansk.pl
http://www.oilgdansk.pl
mailto:rpl@oilgdansk.pl
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FESTIWALU LEKARSKICH ZESPOŁÓW ROCKOWO-BLUESOWYCH  
„ESCULAP ROCK” W OLSZTYNIE

Niezmiernie miło jest nam zawiadomić, że Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska już po raz szósty podjęła się 
organizacji Ogólnopolskiego Festiwalu Lekarskich Zespołów Rockowo-Bluesowych „ESCULAP ROCK” w Olsztynie. 
Festiwal odbędzie się w sobotę, 3  czerwca 2023 r. Sukces pięciu poprzednich spotkań utwierdza nas w prze-
konaniu, że istnieje potrzeba integracji środowiska w takiej formie, a wspólna zabawa przy rockowej muzyce 
pozwala zapomnieć o trudach codziennej pracy. Tegoroczna edycja będzie wyjątkowa, ponieważ została ona 
wpisana w program imprez XI Kongresu Polonii Medycznej IV Światowego Zjazdu Lekarzy Polskich. 

Zapraszamy zespoły do zgłaszania się do udziału w naszym Festiwalu. Jedynym warunkiem jest, by zespół 
składał się w większości z lekarzy i lekarzy dentystów.

Gwarantujemy dobrą zabawę przez cały wieczór, a publiczność składająca się głównie z lekarzy werdyktem 
swoich upodobań muzycznych, serc i duszy artystycznej dokona wyboru najlepszego jej zdaniem zespołu, 
przyznając „Nagrodę Publiczności”.

Serdecznie zapraszamy, Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej lek. Piotr 
Szmyt oraz  Prezes ORL Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej lek. stom. Anna Lella

Kontakt z Sekretariatem WMIL w Olsztynie:
pod numerem tel. 690 375 553 lub mailowo pod adresem olsztyn@hipokrates.org.

POMOC DLA  UKRAINY
Do Dyrekcji szpitali pomorskich, przychodni i poradni specjalistycznych.
Zwracamy się się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszej inicjatywy w organizacji pomocy sanitarnej dla walczącej 
Ukrainy. Bardzo potrzebny jest sprzęt medyczny w celu udzielania pierwszej, doraźnej pomocy medycznej na linii 
frontu oraz w szpitalach przyfrontowych.
Sprzęt może być używany, a także zbędny do reperacji.
Spis sprzętu aktualnie niezbędnego: nosze, wózki transportowe, materace, szyny unieruchamiajace Kramera, szyjne 
opaski Esmarcha, wszelkie środki opatrunkowe (opaski gipsowe).
Odbiór sprzętu, transport przez członków Stowarzyszenia.
Nasz adres: Stowarzyszenie Platforma Wsparcia Cudzoziemców. NIP: 585 149 75 69. KRS: 000 097 52 26.  
REGON: 522221100
Adres siedziby Stowarzyszenia: Al. Niepodległości 839/1, 81–810 Sopot
Adres wspomagającego nas lek. Andrzeja Kolejewskiego:  ul.Balladyny 29/3, 81–524 Gdynia
e-mail: kolejewski.andrzej@gmail.com

Z wyrazami szcunku Olha Vernei, członek zarządu Stowarzyszenia 
tel.: 48 537 982 482

PRACA OIL
Informujemy, że Zarządzeniem Prezesa ORL w Gdańsku 
w dniu 9 czerwca 2023 r. biuro Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku, biura Delegatur w Elblągu 
i w Słupsku będą nieczynne.
Za utrudnienia przepraszamy.

MAGAZYN LEKARSKI PML
Lekarze, którzy pomimo deklaracji, nie otrzymują elek-
tronicznej wersji Pomorskiego Magazynu Lekarskiego, 
proszeni są o zweryfikowanie swojego adresu e-mail 
w Rejestrze Lekarzy.
Tel. 58 5243205 (25), e-mail: rejestr@oilgdansk.pl

mailto:kolejewski.andrzej@gmail.com
mailto:rejestr@oilgdansk.pl
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KONCERT ŚPEWACZY NASZEJ KOLEŻANKI
12.06.2023 r., godz. 18, poniedziałek  

Nadbałtyckie Centrum Kultury, Sala Mieszczańska, ul. Korzenna 33/35, Gdańsk  
Koncert jest częścią projektu Muzyczne Portrety Kobiet. Projekt zakłada popularyzację twórczości kameralnej 

(pieśni) 6 polskich kompozytorek z okresu XIX i XX wieku oraz ich sylwetek:
MARIA SZYMANOWSKA, ZOFIA WRÓBLEWSKA-OBŁUTOWICZOWA, RYTA GNUS,  

LEOKADIA MYSZYŃSKA-WOJCIECHOWSKA, IRENA BIAŁKIEWICZÓWNA, HELENA DORABIALSKA

Projekt zakłada:
1.  Wykonanie 5 koncertów z pieśniami kompozytorek w wykonaniu Eweliny Sielskiej-Badurek mezzosopran oraz 

pianisty – Wojciecha Pyrcia (Bio artystów dołączam w załączniku).
2. Przeprowadzenie dwóch wykładów popularyzujących sylwetki kompozytorek.
3. Nagranie 5 podkastów popularyzujących sylwetki kompozytorek.
4. Nagranie audiovideo przynajmniej po jednej pieśni każdej z kompozytorek w celu popularyzacji twórczości.

Więcej na: www.facebook.com/sielskabadurek/

Ewelina Sielska-Badurek – śpie-
waczka operowa, lekarz o specjalności 
audiolog i foniatra, naukowiec zajmują-
cy się tematyką głosu w śpiewie, dok-
tor habilitowany nauk medycznych, 
pomysłodawca i dyrektor artystyczny, 
m.in. Międzypokoleniowych Spotkań 
Muzycznych w Karczewie, Festiwalu 

Opera w Pałacu, platformy elektronicznej e-rozgłos czy 
Festiwalu Moniuszko w dwóch odsłonach na Mazowszu. 

Jest m.in. konsultantem na Oddziale Audiologii 
i Foniatrii w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. 

Prezes Stowarzyszenia Rozgłos.
Ukończyła Akademię Medyczną w Warszawie (Wydział 

Lekarski), następnie Akademię Muzyczną w Gdańsku 
(Wydział Wokalno-Aktorski) oraz podyplomowe Studium 
Pieśni na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie. 

Nagrodzona m.in. Dyplomem Ministra Zdrowia, 
7 Nagrodami Rektora Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego oraz Dyplomem Zasłużonemu przyznane-
mu przez Polskie Towarzystwo Lekarskie. 

Jest autorem i współautorem blisko 40 publikacji, głów-
nie o tematyce głosu ludzkiego, a także ponad 80 wykła-
dów na Kongresach i Sympozjach w kraju i za granicą. 

W 2019 r. wygrała polską edycję FameLab oraz zdo-
była Stypendium Fundacji Kościuszkowskiej. W 2023 r. 
Stypendystka Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

M.in. nagrała płytę pt. Miłość Ci wszystko wybaczy. 
Koncertowała m.in. w Warszawie, Krakowie, Gdańsku, 
Dusznikach Zdroju, w San Francisco, w Santa Clara w USA, 
czy w Kopenhadze. 

https://www.facebook.com/sielskabadurek/


29POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 5.2023

KOMUNIKATY

         Ogólnopolski Konkurs Poetycko-Prozatorski

1.   Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie pięciu wierszy o dowolnej tematyce lub 
prozy do dziesięciu stron maszynopisu, w czterech egzemplarzach. Każdy utwór powinien być 
opatrzony godłem. Nadesłane prace nie mogą być wcześniej nagradzane ani publikowane. 

2.   Do zestawu należy dołączyć  zaklejoną kopertę, podpisaną tym samym godłem, zawierającą dane 
autora: imię i nazwisko, adres, numer telefonu,  e-mail oraz godło.  

3.    Prace należy nadsyłać do dnia 30 czerwca 2023 r. (decyduje data stempla pocztowego) na adres: 
Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie, ul. Puławska 18, 02-520 Warszawa, Komisja ds. Kultury 
lub na e-maila: majkazywicka@wp.pl 
z dopiskiem: Konkurs Poetycko-Prozatorski  „Puls Słowa”.

4.   Jury, w skład którego wejdą znani literaci i krytycy oraz przedstawiciele komitetu organizacyjnego 
przyzna nagrody pieniężne i wyróżnienia.

5.   Nagrodzone utwory zostaną opublikowane w antologii pokonkursowej i czasopismach patronackich.

6.   O terminie i miejscu ogłoszenia wyników konkursu i wręczenia nagród laureaci zostaną powiadomieni 
specjalnym zaproszeniem. 

Puls S³owaOrganizatorzy:

Patronat medialny: 

Miesięcznik OIL w Warszawie 
PULS

Kwartalnik Własnym Głosem

Bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie
Organizatorzy

Informacji udziela:
Majka Maria Żywicka-Luckner

tel. 22 619 42 31 
604 286 324

e-mail: majkazywicka@wp.pl

Regulamin konkursu

dla lekarzy i lekarzy dentystówXIV

OKRĘGOWA  IZBA  LEKARSKA

W  WARSZAWIE
im. prof. Jana Nielubowicza 

Komisja Kultury

SKŁADKA CZŁONKOWSKA
Szanowni Państwo przypominamy, że składka członkowska dla osiągających przychody lekarzy od 1.01.2023 roku 
wynosi 120 zł. 
Ze składki zwolnieni są lekarze, którzy osiągnęli 70. rok życia. Dla lekarzy stażystów składka wynosi 60 zł.

Numer konta pozostaje bez zmian:
Santander Bank Polska S. A 
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314

WYCIECZKA DLA LEKARZY SENIORÓW DELEGATURY W ELBLĄGU
Przewodnicząca Komisji ds. Seniorów elbląskiej delegatury organizuje jednodniową wycieczkę do Grudziądza 
w terminie 17 czerwca 2023 r. 
Lekarzy seniorów elbląskiej delegatury zapraszamy do wspólnego wyjazdu. 
Koszty wycieczki bez kosztów wyżywienia pokrywane są z budżetu Komisji ds. Seniorów elbląskiej  delegatury. 
Istnieje możliwość uczestnictwa w wycieczce osób towarzyszących. Koszt uczestnictwa dla tych osób wynosi 160 zł+ 
koszty wyżywienia.
Prosimy zainteresowane osoby o zgłaszanie chęci uczestnictwa w wycieczce do dnia 20 maja 2023 r. w biurze Delegatury
w Elblągu, ul. Studzienna 29A.
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MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI LEKARZY W COMPAK SPORTINGU 
Jestem lekarzem dentystą i od kilku lat organizuję Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Lekarzy, Lekarzy Weterynarii 
i pracowników medycznych w Compak Sportingu (Myśliwsko-sportowe strzelectwo) na mojej prywatnej strzelnicy 
koło Bydgoszczy. 
Informacje o Klubie MKS ASTRA i strzelnicy MKS ASTRA w Skoraczewie na stronie www.mks-astra.pl.
Uprawiam ten sport od 1997 roku i jestem Mistrzem Polski w strzelectwie myśliwskim w 2009 i 2012.
Serdecznie zapraszam!

  

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pesel lub data urodzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres do korespondencji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres zameldowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nr telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zgłoszenie zmiany adresu
UWAGA!

Uprzejmie prosimy lekarzy, którzy ostatnio zmienili adres, oraz małżeństwa, które do tej pory otrzymywały 2 egzemplarze Magazynu,  
a chcą otrzymywać tylko 1 egzemplarz, o zgłoszenie tego faktu na poniższym formularzu. Wypełniony formularz prosimy przesłać 
na adres OIL (ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk).

  

Dziękujemy

http://www.mks-astra.pl/
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25.05.2023 r., czwartek godz. 13.00
Sytuacja epidemiologiczna w zakresie wybra-

nych chorób zakaźnych w województwie pomorskim 
i w Polsce

Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska, Oddział 
Przeciwepidemiczny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Gdańsku, Konsultant Wojewódzki 
w dziedzinie epidemiologii

15.06.2023 r., czwartek godz. 13.00
Najczęstsze nieprawidłowości w dokumentacji 

odwołań od orzeczeń lekarskich z punktu widzenia 
podmiotu odwoławczego

Wykładowca: lek. Dorota Całus-Kania, Kierownik Działu 
Orzecznictwa i Chorób Zawodowych Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Gdańsku

28.09.2023 r., czwartek godz. 13.00
Ergonomia w pracy biurowej – optymalizacja sta-

nowiska pracy przy komputerze w świetle aktualnych 
przepisów i wytycznych

Wykładowca: dr n. med. Tomasz Gajewski – Konsultant 
Wojewódzki ds. Medycyny Pracy dla województwa lu-
buskiego, Kierownik Poradni Medycyny Pracy WOMP 
w Zielonej Górze

26.10.2023 r., czwartek godz.13.00 
Promocja zdrowia w praktyce na podstawie prze-

prowadzonego Projektu ,,Pracuj na zdrowie”
Wykładowca: mgr Elżbieta Wójtowicz, pielęgniarka 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny w Pracy w Gdańsku, ko-
ordynator promocji zdrowia

30.11.2023 r., czwartek godz.13.00
Choroby odkleszczowe w orzecznictwie chorób za-

wodowych WOMP w Gdańsku
Wkładowca: lek. Dorota Całus-Kania, Kierownik Działu 

Orzecznictwa i Chorób Zawodowych Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Gdańsku

14.12.2023 r., czwartek godz.13.00
Depresja – przyczyny, objawy, terapia
Wykładowca: mgr Małgorzata Zakrzewska, psycholog 

orzecznik, terapeuta uzależnień Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny w Pracy w Gdańsku

Uwaga!!! Wykłady będą odbywały się w formie 
szkolenia internetowego online, informacje z adre-
sem szkolenia zostaną przesłane na adresy mailowe 
lekarzy, pielęgniarek i jednostek służby medycyny 
pracy w województwie pomorskim.

Do końca stanu zagrożenia epidemicznego zawie-
szone pozostają szkolenia stacjonarne w sali konfe-
rencyjnej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Gdańsku, przy ul. Okrąg 1B

Serdecznie zapraszamy!

Uwaga: każdorazowo za udział w posiedzeniu  
naukowo-szkoleniowym lekarzowi członkowi  
Oddziału Gdańskiego PTMP są przyznawane  

po 3 punkty edukacyjne.

Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek  
z województwa pomorskiego na rok 2023 organizowanych przez Oddział Gdański  

Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem 
Medycyny Pracy w Gdańsku oraz Portalem Medycyna Pracy
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PRO BONO SOCIETATIS MEDICORUM POMERANIE

Ze wzruszeniem przyjąłem tak bardzo prestiżową nagrodę korporacyjną Pro Bono Sociietatis Medicorum Pomeraniae, 
serdecznie za nią dziękuję. Moje wzruszenie jest tym większe, że otrzymałem ją w miejscu, w którym przed 67 laty 
rozpoczynałem swą medyczną drogę.

Równorzędnie przez 34 lata starłem się włączać w pracę na rzecz Samorządu Lekarskiego. Przynosiła i przynosi mi 
ona moc satysfakcji z dobrze niekiedy wykonanych postawionych zadań, była także wspaniałą przygodą, stwarzała 
możliwości na zawarcie wielu trwałych przyjaźni.

Z radością patrzę na audytorium wypełnione przez Koleżanki i Kolegów, którzy w swej aktywnej pracy w Samorządzie 
Lekarskim widzą gwarancję należytego postrzegania naszej medycznej służby i należytej pozycji lekarza w społeczeń-
stwie. 

Vivant medici. Vivat societas medicorum.
Jerzy Matkowski

Lista zmarłych 
Agata Sadowska – choroby wewnętrzne I st., medycyna 
rodzinna
Urszula Walkowiak – stomatologia zachowawcza II st., 
parodontologia II st.
Krystyna Scisłowska – stomatologia zachowawcza II st.
Stanisław Eitner – stomatologia ogólna I st.
Zofia Zygmuntowicz – otolaryngologia II st.
Jarosław Jańczuk – radiodiagnostyka II st.
Wiktor Rzeczycki – analityka lekarska II st.
Dariusz Tuszyński – neurologia I st., medycyna rodzinna
Stefania Horoszek-Maziarz – choroby wewnętrzne II st.

Dane z rejestru OIL

C z e ś ć  i c h  p a m i ę c i !

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. Katarzynie Jańczuk

z powodu śmierci

MĘŻA
lek. Jarosława Jańczuka

składają lekarze z Delegatury Słupskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas

lekarz Jarosław Jańczuk
Absolwent Akademii Medycznej w Gdańsku  

rocznik 1991,
specjalista w dziedzinie radiodiagnostyki,

wieloletni  asystent  Pracowni Diagnostyki Obrazowej
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie
składają lekarze z Delegatury Słupskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Koleżance Lek. dent. Annie Międzobrodzkiej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia w trudnych chwilach
po stracie

MAMY
prof. dr hab. n. med. Stefanii Horoszek-Maziarz

składają Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego  
w Gdańsku  wraz z Zespołem Sędziów
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INFORMACJA O ZAKOŃCZONYCH POSTĘPOWANIACH KONKURSOWYCH
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne – ordynator Kliniki Neurologii Dorosłych – kol. Bartosz Karaszewski



OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ
LEKARZE

 Specjalizacja z medycyny rodzinnej POZ 
w Tuchomiu w powiecie bytowskim. Rezydentura 
lub inna forma. Dodatek za dojazd. Mieszkanie 
służbowe. W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych 
i pediatra. Wsparcie w trakcie robienia specjalizacji.
Tel. 733 30 30 50, e-mail: biuro@lekarzpomorze.pl
 Dynamicznie rozwijające się Centrum Medycz-
ne LEKARZ POMORZE nawiąże współpracę z le-
karzem do pracy w POZ w Tuchomiu (powiat 
bytowski).
Dogodne warunki pracy i warunki finansowe, nowy 
sprzęt komputerowy i medyczny, duże przestron-
ne gabinety, zgrany zespół. Możliwy dodatek za 

dojazd, mieszkanie służbowe, wsparcie w robieniu 
specjalizacji.
Oczekiwania – wieloletnia współpraca. Bez specja-
lizacji, w trakcie specjalizacji, medycyna rodzinna, 
choroby wewnętrzne, pediatria, inne. Praca 1 lub 2, 
lub 3 dni w tygodniu. Pacjenci – przeważnie osoby 
dorosłe. W POZ przyjmuje pediatra, lekarz rodzin-
ny, specjalista chorób wewnętrznych. 
Zachęcam do osobistego spotkania. Tel. 733 30 30 
50, e-mail: biuro@lekarzpomorze.pl
 Spółka Medyczna Jesionowa Sp. z.o.o. w Gdańsku 
przy ul. Jesionowej 5 pilnie zatrudni lekarza pe-
diatrę lub lekarza rodzinnego do pracy w po-
radni dziecięcej. Forma i wymiar czasu pracy do 
uzgodnienia . Kontakt 697 290 049 lub 58 341 17 
46, e-mail: jesionowa1@wp.pl

Zaprenumeruj elektroniczną  
wersję miesięcznika:
Tel. 58 5243205 (25) 
e-mail: rejestr@oilgdansk.plMAGAZYN LEKARSKI

POMORSKI

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU  9/10.2022 [325]MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU
MAGAZYN LEKARSKIMAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.: Otwarcie siedziby Delegatury 
w Słupsku; Sukcesy Chóru Lekarskiego; Ile warte są 

ubezpieczenia od pożaru; Walka z HCV; Wzrost wynagrodzeń

ISSN: 1730–1149

PML_2022_10_Okladki_8_OK.indd   1 28/09/2022   09:29

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU 3.2023 [329]MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU
MAGAZYN LEKARSKIMAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.:
Problemy młodych lekarzy 

Zasady prowadzenia dokumentacji medycznej
Odpowiedzialność prawna lekarza

ISSN: 1730–1149

Eg
ze

m
pl

ar
z 

be
zp

ła
tn

y

PML_2023_03_Okladki_01.indd   1 21/02/2023   10:23

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU 4.2023 [330]MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU
MAGAZYN LEKARSKIMAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.:
Co robi Rzecznik Praw Lekarza?

Pacjent żąda odszkodowania
Zmiany w programie stażu podyplomowego

ISSN: 1730–1149

Eg
ze

m
pl

ar
z 

be
zp

ła
tn

y

W numerze m.in.:
Co robi Rzecznik Praw Lekarza?

Pacjent żąda odszkodowania
Zmiany w programie stażu podyplomowego

PML_2023_04_Okladki_01.indd   1 23/03/2023   13:35

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU  11.2022 [326]MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU
MAGAZYN LEKARSKIMAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.:
Miniwywiad z prezesem i wiceprezesem ORL; 

Matki dentystki szkolą się; 
Walki z ubezpieczycielem po pożarze – ciąg dalszy; 

Odpowiedzialność majątkowa lekarza w sprawie karnej; 
Zjazd lekarzy – literatów

ISSN: 1730–1149

Eg
ze

m
pl

ar
z 

be
zp

ła
tn

y

PML_2022_11_Okladki_01.indd   1 24/10/2022   08:16

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU 12.2022–1.2023 [327]
MAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.:
Powstaje ośrodek szkoleniowy dla lekarzy; 

Zmiana sposobu dostarczania prasy izbowej;
Porady dla matek lekarek;

Perypetii po pożarze przychodni ciąg dlaszy

ISSN: 1730–1149

Eg
ze

m
pl

ar
z 

be
zp

ła
tn

y

PML_2022_12_Okladki_01.indd   1 05/12/2022   12:23

MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU 2.2023 [328]MIESIĘCZNIK OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W GDAŃSKU
MAGAZYN LEKARSKIMAGAZYN LEKARSKI
POMORSKI

W numerze m.in.:
Matka Lekarka wraca do pracy;

Historia ruchów antyszczepionkowych;
Formy wykonywania zawodu lekarza; 

Kolejne sukcesy naszego chóru

ISSN: 1730–1149

Eg
ze

m
pl

ar
z 

be
zp

ła
tn

y

PML_2023_02_Okladki_01.indd   1 23/01/2023   13:28

mailto:biuro@lekarzpomorze.pl
mailto:biuro@lekarzpomorze.pl
mailto:jesionowa1@wp.pl


KRZYŻÓWKA

Opracował Bogdan Witek

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną 
na adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zain-
teresowań medycznych i adresu korespondencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin 
nadsyłania rozwiązań: do 30 czerwca 2023 r. Listę nagrodzonych osób opublikujemy w majowym 
numerze PML.


